
روزنامه منطقه جنوب کشور

 daryanews_bnd @ yahoo .com :پست الکترونیکی

چهارشنبه 12 دی  1403       30 جمادی الثانی  1446  
  سال بیست و چهارم        شماره 4627

8 صفحه    5000 تومان

آبا بتن ساحل                    
تولید و عرضه بتن آماده

دفترمرکزی :32212828 -32212929
کارخانه :32561030-31

آدرس :بندرعباس- بلوار امام خمینی نرسیده 
به میدان شهدا نبش خیابان دانش ساختمان 

بنی هاشمی واحد 2

Aba Beton Sahel

مدیرعامل فولاد هرمزگان به مناسبت فرا رسیدن سیزدهمین سالگرد افتتاحیه این شرکت اعلام کرد

 فولاد هرمزگان فولاد هرمزگان  
قطب فولاد ایران خواهد شدقطب فولاد ایران خواهد شد

تبدیل شدن به یکی از قطب های تولید و صادرات فولاد ایران در آینده ای نزدیک و تولید محصولات دارای ارزش افزوده 

بالا و اجرای طرح های توسعه ای برای تکمیل زنجیره تولید ازجمله هدف گذاری های فولاد هرمزگان است
صفحه صفحه 11 را بخوانید را بخوانید

دقیقا سیزده ســال پیش و در ابتدای دهه 90 شمســی بود که یکی از مهم ترین 
رویدادهای مرتبط با صنعت فولاد کشورمان رقم خورد. 

   12 دی 1390، شــرکت فــولاد هرمــزگان در منطقه ویژه اقتصادی صنایــع معدنی و فلزی 
خلیج فارس به صورت رســمی به بهره برداری رســید و در ادامه راه این فولادســاز با ظرفیت 
یک میلیون و 500 هزار تن تختال با استفاده از آخرین فناوری روز در بخش ریخته گری مداوم 
که از معتبرترین برندهای روز دنیا بود، به پیشــرفته ترین کارخانه فولادی در کشور تبدیل شده 
و پتانسیل بالایی برای تبدیل شــدن به قطب فولاد کشور را دارد. در حال حاضر شرکت فولاد 
هرمزگان به عنوان یکی از برندهای برتر و مطرح در سطح فولاد کشور شناخته شده و تختال هرمز 
با برخورداری از بالاترین کیفیت روز دنیا، مشتریان بسیاری در بازار داخلی و صادراتی دارد؛ آنچه 
در ادامه این گزارش می خوانید مصاحبه خبرنگار ما  با عطاالله معروفخانی مدیرعامل شرکت فولاد 

هرمزگان "آینده فولاد ایران" است.
  درباره چگونگی شکل گیری شرکت فولاد هرمزگان توضیح دهید.

طرح احداث مجتمع عظیم فولاد هرمزگان از پیش از انقلاب اسلامی آغاز شد، اما بنا شرایط موجود 
در آن برهه زمانی اجرای طرح متوقف شد و تا زمان شروع طرح های هشت گانه فولادی استارت 
فعالیت فولاد هرمزگان به طول انجامید؛ تا اینکه در سال 1378 احداث و راه اندازی این کارخانه 
فولادی در استان هرمزگان در دستور کار گرفت و مراحل اجرایی بزرگ ترین پروژه وزارت صنایع 
و معادن وقت در سال 1385، شامل خاک برداری، بتن ریزی، ساخت اسکله های عظیم فولادی با 
استفاده از هزاران تن مصالح و تجهیزات موردنیاز دیگر، به عنوان یکی از طرح های هشت گانه )که 
بعدها با بهره برداری از فولاد هرمزگان، به عنوان طرح های هفت گانه از آن یاد می شود( آغاز شد.در 
ابتدای کار و به منظور اطمینان یافتن از تأمین مواد اولیه، واحد احیا مستقیم )کارخانه آهن سازی( با 
ظرفیت سالانه یک میلیون و 650 هزار تن آهن اسفنجی با دو مدول طی 32 ماه ساخته و در مهرماه 
1387 وارد فاز راه اندازی سرد شد و در اسفندماه همان سال به صورت رسمی به تولید رسید. در 
ادامه مســیر توسعه این کارخانه فولادی، طی سال 1389 واحد فولادسازی این شرکت وارد فاز 
تست گرم شد و در مردادماه 1389 نخستین ذوب کوره قوس الکتریکی انجام گرفت و در نهایت 
نخســتین تختال به صورت آزمایشی در شرکت فولاد هرمزگان در 26 فروردین ماه سال 1390 

تولید شد. در حال حاضر 3910 نفر به صورت مستقیم در فولاد هرمزگان مشغول به کار هستند.
 فولاد هرمزگان چه محصولاتی تولید می کند و از چه توانمندی هایی برخوردار 

است؟
در حال حاضر شــرکت فولاد هرمزگان، دارای ظرفیت اسمی یک میلیون و 500 هزار تن تختال 
)اسلب( به ضخامت 200 و 250میلی متر، عرض 900 تا 2هزار میلی متر و طول 6 تا 12متر است. 
علاوه بر این، در کنار واحد فولادسازی فولاد هرمزگان، تولید محصولات میانی از قبیل یک میلیون 
و 650 هزار تن آهن اسفنجی در سال، 90 هزار تن آهک در سال، 7هزار و 500 نرمال مترمکعب 
اکسیژن بر ساعت، 18هزار نرمال مترمکعب بر ساعت نیتروژن و 120 نرمال مترمکعب بر ساعت 
آرگون صورت می گیرد. همچنین تختال تولیدی در شرکت فولاد هرمزگان عمدتا کربنی و برای 
تولید ورق فولادی به صورت نورد گرم و ســرد است که در خطوط نورد گرم، برای کاربردهایی 
همچون پروفیل ســازی، لوله های آب، نفت و مخازن تحت فشار و قطعات سنگین فولادی مورد 
استفاده قرار می گیرد؛ ورق های نورد سرد ساخته شده از تختال فولاد هرمزگان نیز برای ساخت 
ورق بدنــه خودرو، بدنه لوازم خانگی ازجمله یخچال، بخاری و کاربردهای ویژه مانند ورق های 

قلع اندود و گالوانیزه به کار می رود.
 فولاد هرمزگان چه سالی به گروه فولاد مبارکه پیوسته و چه مزیت هایی از 

وارد شدن به این گروه برای فولاد هرمزگان به همراه داشته است؟
فولاد هرمزگان در مردادماه ســال 1390 به گروه فولاد مبارکه پیوســت و در ادامه مسیر نیز با 
بهره برداری از کارخانه فولاد هرمزگان، به نوعی مســیر صنعت فولاد در کشــور با به کارگیری 
تکنولوژی پیشرفته فولادســازی تغییر یافت. درواقع با پیوستن فولاد هرمزگان به گروه فولاد 

مبارکه، با سرعت بســیار بالایی دانش و تخصص نهادینه شده در فولاد مبارکه با کارشناسان و 
کارکنان شرکت به اشتراک گذاشته شد و واحدهای مختلف فولاد هرمزگان یکی پس از دیگری به 
بهره برداری رسیدند تا جایی که با اجرای برخی طرح های توسعه و دستیابی به تولید روز افزون، 
اکنون این شــرکت به همت کارکنان پرتوان و متعهد خود به یکی از تولیدکنندگان سرآمد صنعت 

فولاد کشور تبدیل شده است.
مهم ترین دستاوردهای فولاد هرمزگان در حوزه های مختلف از جمله تولید و 

رکوردشکنی ها، همچنین فروش چه بوده اند؟
طی سال های گذشته فولاد هرمزگان در زمینه تولید، فروش و سودآوری دستاوردهای قابل توجهی 
داشته است. فولاد هرمزگان از ابتدای فعالیت خود یعنی از سال 1390 تا دی ماه 1403، توانسته 
است با دارا بودن ظرفیت 1.5میلیون تنی، 16میلیون و 452 هزارتن تختال تولید کند؛ البته در برخی 
از ســال ها توانســت به تولید بالاتر از ظرفیت اسمی خود دست یابد. به این صورت که در سال 
1399بالاتر از ظرفیت اسمی تختال تولید و عدد یک میلیون و 521هزار تن به ثبت رسیده است؛ 
در سال 1401 نیز اوج بالندگی فولاد هرمزگان در تولید بوده که رکوردی به میزان تولید تختال یک 
میلیون و 545 هزار تثبت کرده است. در تولید آهن اسفنجی نیز از سال 1390 تاکنون میزان تولید 
این محصول 19میلیون و 976 هزار تن بوده و رکوردشکنی فراتر از ظرفیت اسمی در سال 1397 
به میزان یک میلیون و 691 هزار تن، در سال 1399 به میزان یک میلیون و 651 هزار تن در سال 
1400 به میزان یک میلیون و 713 هزار تن به ثبت رســیده است.در سال جاری نیز 27 رکورد 
تولیدی در بخش های مختلف از جمله فولادسازی به دست آمده که برای تولید تختال، تعداد ذوب 
تخلیه شده از کوره های 1 و 2، تخلیه ذوب، ذوب ریخته گری شده و برای بخش احیا مستقیم از 
مدول های A و B و مجموع در تولید آهن اسفنجی بوده است.در حوزه فروش نیز شاهد بودیم که 
طی 13 سال فعالیت مجموعه فولاد هرمزگان ) از سال 1390 تا آذرماه امسال(، 9 میلیون و 220 
هزار تن تختال در بازارهای داخلی، 7 میلیون و 33هزارتن فروش تختال در بازارهای صادراتی و 
در مجموع 16میلیون و 253 هزار تن محصول به فروش رسیده است. مجموع درآمد طی سال های 
یادشــده به این صورت بوده است که از فروش تختال در بازار داخلی کسب درآمد به میزان 72 
هزار و 471 میلیارد تومان و از فروش صادراتی تختال 51 هزار و 72 میلیارد تومان بوده است. در 
مجموع درآمد فروش تختال 123 هزار و 544 میلیارد تومان بوده است. فولاد هرمزگان همچنین 
طی سیزده سال گذشته همواره افتخارآفرین بوده و توانسته در جشنواره های گوناگون تندیس ها 
و لوح تقدیرهای متعددی را از آن خود کند. کسب دو تندیس بلورین جایزه ملی تعالی سازمانی، 
کسب تندیس از جشنواره های حاتم، قرار گرفتن در بین 100 شرکت برتر ایران در چند سال اخیر 
و تولید محصولات دارای ارزش افزوده، همچنین کسب تندیس برنزین سطح سه در دومین کنفرانس 

و ششمین ارزیابی ملی تحول دیجیتال نیز ازجمله این موارد بوده است.
 درخصوص طرح های توسعه ای شرکت فولاد هرمزگان ، توضیح دهید؟

از دیگر دستاوردهای مهم شرکت فولاد هرمزگان که استارت آن از سال 1400 زده شد و گام های 
بزرگی در جهت توسعه پایدار و روبه جلو برداشت تعریف چندین طرح توسعه ای بود که شامل 
مدول سوم احیا مستقیم به ظرفیت 1.72 میلیون تن، احیا مستقیم ستاره سیمین به ظرفیت 1.72 
میلیون، واحد دوم گازهای صنعتی به ظرفیت 10هزار نرمال مترمکعب بر ساعت، افزایش ظرفیت 
سیلوهای ذخیره سازی آهن اسفنجی، احداث تصفیه خانه پساب های صنعتی، احداث مگامدول 
سوم آهن اسفنجی، توسعه ظرفیت واحد فولادسازی تا 3.3 میلیون تن، احداث واحد ریخته گری 
و نورد پیوسته به ظرفیت 1.7میلیون تن، پروژه افزایش ظرفیت انباشت و برداشت و احداث واحد 
اکسیژن شماره 3 است که برای تمامی موارد یادشده جذب سرمایه بیش از 2میلیارد و 350میلیون 
یورو لازم و ضروری است؛ امید می رود با تزریق سرمایه و حمایت شرکت مادر ) فولادمبارکه ( 
 این طرح ها به بهره برداری رسیده و تحولی عظیم در منطقه ویژه اقتصادی صنایع معدنی و فلزی 
خلیج فارس و در نهایت در صنعت فولاد کشــور رخ خواهد داد.درواقع توسعه سبد محصولات 
فولاد هرمزگان در کنار خلق ارزش افزوده بالاتر در دستور کار این مجموعه فولادی قرار گرفته تا 

در نهایت منجر به توسعه بازار فروش محصولات فولاد هرمزگان در بازار داخلی و خارجی شود.
 شــرکت فولاد هرمزگان در استان هرمزگان واقع شده که کمتر توسعه یافته 
است. در حوزه مسئولیت های اجتماعی چه اقداماتی را برای این استان صورت 

داده اید؟
خوشبختانه شرکت فولاد هرمزگان به عنوان یک بنگاه مسئولیت پذیر اجتماعی در استان هرمزگان 
محسوب می شود و طی سالهای اخیر و تغییر در سیستم مدیریتی و نگرش به این موضوع اقدامات 
مثبت و موثری در حوزه مسئولیت های اجتماعی از سوی فولاد هرمزگان در استان انجام گرفته 
اســت. زیرا فولاد هرمزگان به عنوان یک بنگاه اقتصادی بزرگ در قبال جامعه و مردم تعریف 
می شود و از اینرو عمل به مسئولیت های اجتماعی را حق مردم استان و یکی از وظایف ذاتی خود 
می داند؛ بنابراین در بسیاری از حوزه ها، از جمله حوزه ورزش، فرهنگ، کمک های انسان دوستانه، 
پزشکی، محیط زیست و... اقدامات خوبی صورت گرفته است. برای نمونه شرکت فولاد هرمزگان 
با نگاه ویژه به ورزش و سلامت کارکنان و جامعه، انتظار مردم هرمزگان از صنعت فولاد را برآورده 
ســاخته و با 2000 ورزشکار در قالب 60 تیم ورزشــی اقدامات موثری در رشد کمی و کیفی 
تیم های ورزشی کارگری و قهرمانی بانوان و آقایان انجام داده است که ثمرات آن در سال 1402 
شامل کسب یک عنوان نایب قهرمانی در مسابقات جهانی، سه عنوان قهرمانی کشور، پنج عنوان 
نایب قهرمانی کشور، و یک عنوان سومی در رشته های مختلف بوده است. شایان ذکر است صعود 
تیم فوتسال آقایان فولاد هرمزگان به لیگ برتر صعود تیم فوتسال بانوان فولاد هرمزگان به لیگ 
برتر صعود تیم بسکتبال بانوان فولاد هرمزگان به لیگ برتر برای اولین بار در هرمزگان اتفاق افتاد. 
همچنین این شرکت با طرح بازسازی ورزشگاه خلیج فارس و اجاره ورزشگاه کارگران و بازسازی 
زیرســاخت های اصلی آن ، زمینه را برای ورزش در هرمزگان مساعدتر ساخته است.همچنین 
یکی از مهم ترین اقدامات شرکت در حوزه مسئولیت اجتماعی، در دوران کرونا با تولید و تحویل 
اکسیژن مایع به بیمارستان های شهر بندرعباس و ارسال نیتروژن مایع به دانشگاه علوم پزشکی به 
منصه ظهور رسید. علاوه بر این، تهیه بسته ها و اقلام بهداشتی در دوران کرونا همچون تهیه ماسک، 
دستکش و ونتیلاتور و تهیه و اهدای 10دستگاه دیالیز به بیمارستان شهید محمدی بندرعباس جهت 

مداوای بیماران از دیگر اقداماتی بود که فولاد هرمزگان در این دوره انجام داد.
همچنین تجهیز آزمایشگاه هنرستان جوار فولاد هرمزگان، تجهیز آزمایشگاه دانشگاه هرمزگان، 
 تحت پوشش قرار دادن 20 هزار یتیم هرمزگانی، مشارکت فولاد هرمزگان در بازسازی ورزشگاه 
خلیج فارس بندرعباس، کمک به خیریه ها و حمایت از صنایع دستی و کودکان سرطانی با برگزاری 
نمایشگاه ها، تامین 330 تن ورق فولادی جهت طرح های آبرسانی و تامین آب شرب روستاهای 
استان هرمزگان، کمک به آزادسازی زندانیان جرائم غیرعمد استان، اهدای اکسیژن و نیتروژن به  
بیمارستان ها و دانشگا  های استان هرمزگان و استان های همجوار ،مشارکت فولاد هرمزگان در 
برنامه های فرهنگی، مذهبی و اجتماعی استان هرمزگان و مساعدت مالی به مراکز فرهنگی، مساجد 
و حسینیه ها، خیریه ها، تکمیل پروژه بیمارستان فوق تخصصی کودکان بندرعباس و اهدای آهک 
جهت دفع فاضلاب و پســماند از دیگر اقدامات صورت گرفته در حوزه مسئولیت اجتماعی این 

فولادساز است. 
 استراتژی فولاد هرمزگان برای آینده چیست؟

درواقع تبدیل شدن به یکی از قطب های تولید و صادرات فولاد ایران در آینده ای نزدیک و تولید 
محصولات دارای ارزش افزوده بالا و اجرای طرح های توسعه ای برای تکمیل زنجیره تولید ازجمله 
هدف گذاری های فولاد هرمزگان است که در این راستا افزایش ظرفیت فولادسازی از 1.5 میلیون 
تن به 3.2 میلیون تن و احداث واحد نورد گرم را در دستور کار قرار داده ایم. امیدواریم با اجرای 
طرح های توسعه ای تعریف شده برای شرکت فولاد هرمزگان که در نهایت منجر به توسعه پایدار و 
بقای این مجموعه فولادی خواهد شد، شاهد پیشرفت و توسعه و آبادانی استان هرمزگان باشیم و 
در نهایت فولاد هرمزگان به عنوان آینده فولاد ایران بتواند گام های موثری در جهت پیشبرد اهداف 

صنعتی و اقتصادی کشور بردارد. به امید آن روز...

مدیرعامل فولاد هرمزگان به مناسبت فرا رسیدن سیزدهمین سالگرد افتتاحیه این شرکت اعلام کردمدیرعامل فولاد هرمزگان به مناسبت فرا رسیدن سیزدهمین سالگرد افتتاحیه این شرکت اعلام کرد

 فولاد هرمزگان 
قطب فولاد ایران خواهد شد

3

2

6

3
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در گفتگو با دریا مطرح شد

حاج قاسم؛ سرداری
 که دل ها را تسخیر کرد

حفاری های رهاشده
 در محلات و معابراصلی وفرعی

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان:

آنفلوآنزای حاد پرندگان در هرمزگان 
تاکنون گزارش نشده است

لیگ برتر والیبال نشسته بانوان کشور

فولاد هرمزگان
 بر سکوی نایب قهرمانی ایستاد

عزت وشکوه مردم و شرکت کنندگان در جشنواره ی 
خواجه عطا در قامت یک خانواده بزرگ 

3

3

رئیس کل دادگستری هرمزگان  تأکید کرد 

تشدید مقابله با قاچاق سوخت 
در هرمزگان 

تیترهای امروز

دریا گزارش می دهد

چالش ها و راهکارهای فرزندآوری 

ریا
: د

س
عک

پالایشگاه ستاره خلیج  فارس
 روزانه چهار میلیون لیتر سوخت جت تولید می کند

 گروه خبر //  معاون برنامه ریزی و توسعه پالایشگاه 
نفت ستاره خلیج فارس از تولید روزانه چهار میلیون 

لیتر سوخت هواپیمای جت در این شرکت خبر داد. 
    ایــن مطلب را وحید قانعی فــر در جریان بازدید 200 
نفر از اساتید دانشگاهی راهیان پیشرفت از این پالایشگاه 
عنوان کرد.وی گفت: در این مجتمع پالایشگاهی همچنین 
روزانه 42 میلیون لیتــر بنزین، 15 میلیون لیتر گازوئیل، 
چهار میلیون لیتر انواع نفت های ســبک، میانی و سنگین 
و یک هــزار و 800 تن گاز مایع تولید و به دولت تحویل 
می شود.معاون برنامه ریزی و توسعه پالایشگاه نفت ستاره 
خلیج فارس توضیح داد: پالایشگاه نفت ستاره خلیج فارس 
730 هکتار وسعت دارد و 43 درصد بنزین کشور را تولید 
می کند.معاون فرهنگی سازمان بسیج اساتید کشور نیز در 
این بازدید گفت: در این اردوی 2 روزه 200 نفر از استاتید 
دانشــگاه های تهران از منطقه یکم نداجا، نیروی دریایی 
سپاه و پالایشگاه ستاره خلیج فارس بازدید می کنند.قاسم 
جعفری اظهار کرد: تا پایان سال جاری هشت اردوی راهیان 
پیشرفت ازمناطق نظامی و صنعتی هرمزگان برای اساتید 

دانشــگاهی برنامه ریزی شده است که پیش بینی می شود 
بیش از 2 هزار اســتاد دانشــگاه از سراسر کشور در این 
اردوها شرکت کنند.وی توضیح داد: پیشرفت های نیروی 
دریایی ارتش در حوزه ساخت، تعمیر و نگهداری تجهیزات 
دفاعی غرورآفرین و افتخارآمیز است که جمعی از استادان 
دانشــگاه های تهران با حضور در بندرعباس از نزدیک با 
دستاوردهای صنایع نظامی و صنعتی، آشنا شدند.پالایشگاه 
نفت ستاره خلیج فارس، نخستین پالایشگاه طراحی شده 
بر اســاس خوراک میعانات گازی با ظرفیت 360 هزار 
بشکه در روز شامل واحدهای تقطیر، پالایش گاز مایع، 
تبدیل کاتالیســتی، پالایش نفتا، ایزومریزاسیون، پالایش 
نفت سفید و نفت گاز با هدف تولید بنزین، گازوئیل، گاز 
مایع و ســوخت جِت در بندرعباس با توان علمی و فنی 
مهندســان داخلی ساخته شده است.به گزارش ایرنا ؛ این 
پالایشگاه امروز 43 درصد بنزین مورد نیاز کشور را تامین 
می کند و جلوه ای از پیشرفت، توسعه و خودکفایی در کشور 
محسوب می شود که لازم است نسل جدید و دانش آموزان 

با آن و اهمیتی که برای کشور دارد آشنا شوند.
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جزئیات دیدار پزشکیان با رهبر انقلاب
گــروه سیاســی // رئیس جمهــور در گفتگــو بــا رســانه

 KHAMENEI.IR به تشریح جلســه خود با رهبر انقلاب پرداخت 
و گفت: می توانیم همه ی مشــکلات و معضلات کشور را حل کنیم.

مسعود پزشکیان در گفتگو با رسانه دفتر حفظ و نشر آثار حضرت 
آیت الله خامنه ای به تشریح جلسات منظم خود با رهبر انقلاب اسلامی 
و جزئیات جلســه پرداخت و مهم ترین دغدغه را تلاش برای حل 
مشکلات معیشتی مردم، رسیدگی به وضعیت کنترل قیمت ها و فقرزدایی 
و ایجاد عدالت اجتماعی توصیف کرد.رئیس جمهور هماهنگی با رهبر 
انقلاب را پایه ای برای تقویت انســجام داخلی دانست و گفت: »این 
جلسات نه تنها وحدت میان قوا را تقویت می کند، بلکه موجب می شود 
بسیاری از مشکلات کشور راحت تر حل شوند.«رئیس جمهور با بیان 
اینکه مهم ترین محور جلسه اخیر، کنترل تورم و هدفمندی یارانه ها بود 
گفت: »هدف ما رساندن یارانه ها به مصرف کننده نهایی است و در این 
راستا، تیم هایی برای بررسی روندهای جاری تشکیل شده است.«دکتر 
پزشکیان یکی دیگر از محورهای جلسه اخیر خود با رهبر انقلاب را 
تقویت ارتباط با کشورهای همسایه و مستقل توصیف و تأکید کرد که 
همکاری اقتصادی با این کشورها می تواند به تقویت اقتصاد ملی کمک 
کند و مسیرهای جدیدی برای تجارت باز کند.رئیس جمهور همچنین 
در پاسخ به ســوالی درباره عبور از بحران انرژی و رفع ناترازی آن 
در آینده به اهمیت مشــارکت مردم اشاره کرد و گفت: »اگر مصرف 
انرژی در بخش های غیرضروری کنترل شود، می توان منابع حاصل را 
به معیشت مردم و پروژه های زیرساختی اختصاص داد.« وی به طور 
مشخص به صرفه جویی در روشنایی و انرژی اشاره کرد و افزود: »این 
اقدامات بدون فشار به مردم، راهگشا خواهد بود.«دکتر پزشکیان با 
تاکید بر اینکه به جای نسخه های کلی باید به حل مسائل متکی بود 
و از کلی گویی پرهیز کرد، یکی از مهم ترین موضوعات فعلی دولت 
را مســاله تأمین اجتماعی دانست که شورای آن به صورت هفتگی 
برگزار می شود و در آن به جای کلی گویی باید راهکارهای مشخصی 
برای مسائلی مانند مسکن و معیشت محرومان ارائه شود.رئیس جمهور 
همچنین از طرحی برای رفع کمبود کلاس ها و مدارس مناطق محروم 
خبر داد که با مشارکت مردم و خیرین و بسیج همگانی اجرا می شود 
تا بی عدالتی در آموزش کاهش یابد. دکتر پزشکیان اظهار امیدواری 
کرد که این مساله تا یک سال آینده به طور کامل حل شود.به گزارش  
مهر، رئیس جمهور در پایان این گفتگو با تأکید بر اهمیت وحدت و 
انســجام داخلی گفت: »اگر مردم باور کنند که دولت در تلاش برای 
حل مشکلات آن ها اســت، هیچ دشمنی نمی تواند به کشور آسیب 
بزند. وحدت میان قوا و پیروی از سیاست های رهبری می تواند تمام 

چالش های پیش رو را مدیریت کند.«

  
تازه های مطبوعات

اعتماد - در قوانین ایران دو نوع ممنوعیت در نظر گرفته شده است: ممنوع الخروجی 
و ممنوع المعامله شــدن. قوانین هیچ نوع سومی از محرومیت از حقوق اجتماعی را به 
رسمیت نشــناخته اند اتفاق نگران کننده این است که در چند سال اخیر ممنوعیت هایی 
تازه تحمیل می شــود. اکنون نیز شاهد احکامی مانند ممنوع المعاشرت شدن یا مسدود 

کردن شماره ملی هستیم. 
کیهــان - این روزنامه در واکنش به پیام اخیر ســید محمد خاتمی، نوشــت: لیدر 
اصلاحات در پی آن اســت تا بار دیگر خود را به عنوان اپوزیسیون و نظام حکمرانی 
موجود را به عنوان دگرخود تعریف کند. »واضح است که با تغییرات اجتماعی در جامعه، 
خاتمی می کوشد تا بار دیگر خود را به عنوان اپوزیسیون تعریف کرده و نظام حکمرانی 
موجود را به عنــوان دگرخود تعریف کند. لیدر اصلاحات بــا تاکید بر کلیدواژه های 
»زندگی«، »نجات کشــور«، »اصلاح نظام حکمرانی« عملًا در تلاش است تا جریان 
مدعی اصلاحات را تحول یافته و مبتنی بر بیانیه 15 ماده ای خود را به عنوان آلترناتیو 
موجود تعریف کرده و از حاشیه خزیده چندساله مجدد به صدر اخبار سیاسی بازگردد.
جوان - این روزنامه  با اشاره به فشارها بر رئیس جمهور برای استعفا توسط جریان 
های نزدیک به دولت نوشــت:نخبگان و جریانی که برای اداره کشور چنته اش خالی 
است، اکنون در حال تحت فشار قرار دادن دولت و نظام برای پذیرش مذاکره با ترامپ 
اســت. تا زمانی که گره گشایی داخلی وجود نداشته باشد، آمریکا کارت تحریم را رها 

نخواهد کرد.
هم میهن - عباس ســلیمی نمین درباره تاسیس بنیاد بین المللی شهید رئیسی اظهار 
داشت: یک قانون داریم که طبق این قانون  آثار باقی مانده از دوران ریاست جمهوری آن 
ها باید توسط کتابخانه ملی و اسناد کل کشور تولی گری شود. در مورد آقای رئیسی این 
استثنا به نظر من خیلی مورد قبول نیست. این امر را که آثار باقی مانده، از جمله هدایایی 
که به روســای جمهور داده شده و سایر آثار، در جایی نگهداری شود چراکه بخشی از 
تاریخ کشور است کار خوب و پسندیده ای است اما این تفاوت خیلی مورد قبول نیست  

که یک مرکزی با مصوبه شورای انقلاب فرهنگی در مورد آقای رئیسی عمل کند.
انعکاس

 رجا نیوز نوشــت : به نظر می رسد تمام ماجرا یک چیز است: جریانی که در چند 
ماه اخیر با ذکر دایمی »انتخابات تمام شد« سعی می کند هر نقدی علیه قالیباف را خفه 
کنــد، توجه ندارد که رئیس یک قوه در صحنه سیاســی همواره محل نقد جریان های 
مختلف هســت و خواهد بود و اتفاقاً انتخاباتی دیدن هــر انتقادی به رئیس مجلس، 
 بیشــتر به خاطر این است که هنوز انتخابات نه برای منتقدان که برای حامیان قالیباف 

تمام نشده است!
رویداد ۲۴ نوشــت : رخداد های اخیر منطقه و سقوط دولت اسد، ابهامات زیادی 
را در ذهن بدنه نیرو های اصولگرا – از مردمی تا نیرو های سیاســی- درباره سیاست 
خارجی جمهوری اســلامی در سوریه در یک دهه گذشته ایجاد کرده است. در مقابل 
علیرضا پناهیان ســعی دارد تا با ارائه تصویری از وضعیت کنونی بر اســاس مفاهیم 
آخرالزمانی و باور ظهور این ابهامات را غیرقابل طرح کند. او تنها چهره ای نیســت که 
در ســه دهه زیرسایه مفاهیم آخرالزمانی و شرایط ظهور، مشی و مرام سیاسی خود را 

توجیه و تبلیغ می کند.
انصاف نیوز خبرداد:محمد قوچانی عضو شــورای اطلاع رسانی دولت گفت:مردم 
ایــران قدم جدیدی را در ماه های آینده خواهند دید که رســیدن بــه برنامه ای برای 
»گفت وگوی همه جانبه« اســت. مذاکره ی غیرمستقیم با آمریکا قطعی است، مذاکره ی 
جمعی با حضور این کشــور هم قطعا رخ خواهد داد. ممکن است منافع ما در مذاکره  
مســتقیم باشــد همانطور که در دولت احمدی نژاد هم به دستور رهبری انجام شد، در 
دوره ی روحانی هم همینطور، در دوره ی آقای رئیســی هم تلاش کردند اما نتوانستند 

این کار را انجام دهند.

خطری اساسی  در کمین سرمایه اجتماعی 
بدون شک یکی از بلندمدت ترین برنامه های دشمن علیه جمهوری اسلامی 
تضعیف سرمایه اجتماعی نظام بین آحاد مردم بوده است؛ این که انواع ابعاد 
بی اعتمادی به ساختارهای مختلف نظام را ترویج دهد و جمهوری اسلامی را 
بی اعتبار سازد، حتی ناکارآمدنمایی نظام را هم می توان در همین چهارچوب 
دید. جایی که به مردم گفته می شود این حاکمیت امکان حل مسائل را ندارد.
فاسدنمایی تمامی ساختارهای نظام را هم باید در همین چهارچوب تعریف 
کرد. اثر چنین تخریب زیربنایی در افکار عمومی شــکل دهی به این گزاره 
است که هیچ اصلاحی از درون ساختار جمهوری اسلامی ممکن نیست. چه 
گزاره ای برای براندازی درونی نظام از این گزاره بهتر اســت؟ نتایج برخی 
پیمایش های ملی نشان از آن دارد که ابعاد مختلفی از سرمایه اجتماعی در 
کشور با فرسایش جدی و اساسی مواجه است، یعنی تلاش دشمن در ترکیب 
با اشتباه های مختلف دولت ها در دو دهه گذشته توانسته به نتایجی برسد و 
اثر مخرب خود را تثبیت کند. حالا اما خطری اساســی تر در کمین سرمایه 

اجتماعی نظام است. 
جایی که هســته اصلی حامیان نظام و معتقدان به انقلاب اسلامی با تخریب 
ســرمایه اجتماعی خود مواجه اند. درحالی که این بخش از جامعه همیشه 
حامی اصل نظام بوده و هســتند، حالا زیر بار بمبارانی از اخبار و تحلیل ها 
می روند که می گویند دیگر نمی توان به ساختارهای جمهوری اسلامی اعتماد 
کرد. رخدادهای مختلف بهانه می شــود برای تخریــب اعتماد عمومی به 

نهادهای اساسی نظام و مسئولان آن ها. 
 دولت منتخب و برآمده از ســاختارهای رســمی نظام و آرای عمومی را 
یکســره تخریب می کنند که انگار دولتی مربوط به غیر جمهوری اسلامی و 
مصداق نفاق است. نیروهای انقلابی همکار با او را »وفاقی« معرفی می کنند 
 تا بگویند اینان هم مشــحون به همان نفاق شــده و از ناب بودگی انقلابی 

جدا شده اند.  
خطرناک تر از این ها ســپاه را با انواع صفات زیر ضربه می برند. فرماندهان 
آن را که همین هفته پیش مورد تأیید مجدد رهبری قرار گرفتند »دیپلمات« 
می نامنــد تا آن ها را کوتاه آمده از جهاد معرفی کنند. مصلحت اندیشــی در 
پاسخ به دشمن را نه با زبان انتقاد که با زبان کنایه و تخریب و ترس معرفی 

می کنند.
 اما بخش دیگری از این صداها هســتند که حتــی از این مرزها هم عبور 
می کنند و کاری بســیار خطرناک تر را انجام می دهند. کســانی که در برابر 
رهبری رودربایســتی دارند؛ پس اطرافیان ایشان را زیر ضربه می برند. بیت 
رهبری را ارگانی خودسر معرفی می کنند که رهبری را »سانسور« می کند. 
ارگان های نظامی را متمرّد از ایشــان معرفی می کنند که رهبری خواســتار 
پاسخند؛ اما کســی در نظامیان نیست که لبیک بگوید. ولی فقیه ذهنی اینان 
واقعاً شــخصیت عجیبی است و با ولی فقیه واقعی این جامعه فاصله نجومی 
دارد.  اگر سرمایه اجتماعی نباشد، اگر اعتماد نباشد، چگونه می توان انتظار 
داشت این حامیان همیشگی جمهوری اسلامی در مقابل تهدیدهای مختلف 
از آن دفاع کنند؟ یعنی این مسیر که به اسم انقلابی گری توسط برخی پیگیری 
می شــود، تنها به تخلیه درونی قدرت نظام از توان خود منجر خواهد شد. 
چگونه اســت که برخی با ادعای دفاع از نظام و انقلاب، نظام و انقلاب را 
تضعیف می کنند؟ این خطر بزرگ را باید جدی گرفت و برای آن تدبیر کرد. 
بخشی از تدبیر از رهگذر تضعیف آن بوق ها می گذرد؛ اما کار اصلی را باید 
با تقویت عقلانیت پیش برد. عقلانیتی مبتنی بر انقلابیگری راســتین و واقعاً 

ولایت مدار.

تازه های سیاست
قالیباف:

 دولت هیچ خلاء قانونی برای مدیریت بازار ارز ندارد
 گروه سیاســی // رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه 
مساله بی ثباتی در قیمت ارز غیرقابل حل نیست، گفت: تا زمانی 
که جلسات نظارتی در سطوح مختلف مجلس و پیگیری ها در 
جلســات هماهنگی بین قوا به بن بست نرسد، اقداماتی مانند 

استیضاح در اوج بحران قیمت ارز، خطاست. 
به گزارش ایسنا، محمدباقر قالیباف در جلسه علنی دیروزمجلس در نطق 
پیش از دستور خود با گرامیداشت حماسه 9 دی گفت: حماسه نهم دی 
ماه قیام مردم مســلمان ایران برای دفاع از آرمان ها و مقدسات دینی و 
دفاع از امنیــت و آرامش ایران عزیز بود. ملت ایران در آزمون تاریخی 
نهم دی سربلند و موفق ظاهر شد و نقشه دشمنان ایران و ایرانی را با یک 
خروش ملی و به موقع برهم زد.وی افزود: در برابر عظمت و آگاهی ملت 
رشــید ایران که همواره خار چشم دشمنان این آب و خاک بوده اند، سر 

تعظیم فرود می آورم.
رییس مجلس در ادامه بیان کرد: این روزها افزایش لجام  گسیخته قیمت 
ارز لطمه زیادی به زندگی مردم وارد کرده اســت. متاسفانه اقتصاد ایران 
ســال های سال است که پیوند مســتقیمی با قیمت ارز پیدا کرده است.
 وی افزود: آنچه امروز می بینیم، تکرار چرخه قدیمی افزایش ناگهانی  و 
سرسام آور قیمت ارز بعد از مدتی ثبات است که بارها آن را دیده ایم ولی 

هیچگاه تصمیم نگرفته ایم آن را به صورت ریشه ای حل کنیم.
دولت هیچ خلاء قانونی برای مدیریت و اتخاذ تصمیمات لازم جهت 

ثبات بخشی به بازار ارز ندارد
قالیباف گفت: مجلس با تکیه بر تجربیات موفق دیگر کشورها با تصویب 
قانون بانک مرکزی، اقتدار بانک مرکزی را در خصوص سیاســت های 
پولی و ارزی ارتقــا داد. طبق ماده 11 قانون برنامــه هفتم این نهاد را 
تنها مرجع سیاســت گذاری و تصمیم گیری در زمینه ارز می داند و تمام 
اختیارات لازم را به او عطا کرده و سرپیچی از تصمیمات بانک مرکزی 
برای تمام دســتگاه ها و نیز بخش خصوصی جرم است بنابراین دولت و 
بانک مرکزی هیچ خــلاء قانونی برای مدیریت و اتخاذ تصمیمات لازم 

جهت ثبات بخشی به بازار ارز ندارند.
رییس مجلس با اشاره به اقدامات مجلس گفت: در بعد نظارتی نیز مجلس 
با هدف رفع کاســتی ها و کمک دولت در ثبات بخشی به بازار، از همه 
ظرفیت های خود استفاده کرد. جلسات متعدد کمیسیون های اقتصادی، 
جلسات مکرر نمایندگان کمیسیون های تخصصی در بانک مرکزی، جلسه 
غیرعلنی چند ســاعته و چندین جلسه در سطح هیات رئیسه و روسای 
کمیسیون های مرتبط، بخشــی از اقدامات نظارتی مجلس بوده است که 
طی آن ها به بررسی سیاســت ها، تصمیمات و اقدامات بانک مرکزی و 
دولت، آثار و نتایج این اقدامات به خصوص آثار تورمی، برنامه های آتی، 
میزان تطابق با قوانین و برنامه هفتم، اقدامات سایر دستگاه ها و در نهایت 
پیشنهادات مختلف پرداخته و تذکرات لازم به دستگاه های ذی ربط داده 
شد.وی بیان کرد: همچنین در جلسه سران قوا بحث ارز مورد بررسی قرار 
گرفت و مقرر شد تا در شــورای هماهنگی اقتصادی سران قوا در روز 

چهارشنبه موضوعات پیگیری و عملیاتی شود.
رئیس مجلس اظهار کرد: ماحصل این جلسات و پیگیری ها  این است که 
مسئله بی ثباتی در بازار ارز و مهار قیمت آن یک امر غیرقابل حل نیست 
چنانکه بسیاری از کشورها دارای شرایط مشابه کشور ما از این مشکل 
عبور کردند منتها این امر نیازمند یک بسته جامع سیاستی و برنامه جامع 
اقدام است که طی آن هم محدودیت های ارزی و هم ظرفیت های موجود 
جهت افزایش عرضه ارز و نیز نحوه مدیریت منابع ارزی دیده شده باشد.
وی افزود: اعتماد به مردم و جلب مشارکت آن ها، حذف نرخ های رانتی، 

تسهیل ورود ارز به شبکه اقتصادی کشور، حمایت از صادرکنندگان خرد 
و کلان، توجه به بازار غیررســمی در برنامه ریزی ها، کاهش سفته بازی 
در بازار ارز با اســتفاده از ابزارهای اقتصادی، انتشار اوراق ارزی برای 
خروج ارز از اقتصاد، الزام سازمان ها و شرکت های دولتی و شبه دولتی به 
رعایت قانون در کنار پیوست رسانه ای و مدیریت فضای مجازی بخشی 
از اقدامات این بسته ارزی  است که می تواند منجر به مدیریت ارز و ثبات 

بخشی به بازار ارز شود.
قالیباف تاکید کرد: از آن جا که مجلس شــورای اسلامی اظهار نظرهای 
غیرکارشناسی و نیز کشاندن مجادلات بی حاصل به فضای رسانه ای را 
در بی ثباتی بازار ارز موثر می داند، وظیفه خود می داند تا وظایف تقنینی 
و نظارتی را تا حد امــکان در محیط های تخصصی و اجرایی به انجام 
رساند و از کشاندن این مباحث در صورت عدم ضرورت به میان مردم و 
رسانه ها پرهیز کند.وی افزود: علی رغم این پیگیری ها که مجلس  بدون 
جنجال آفرینی اما موثر انجام داد، متاسفانه عده ای با نگاه سیاسی از مطالبه 
به حق مردم استفاده نادرست می کنند تا مجلس را وادار به اخذ تصمیماتی 
کنند که نتیجه اش بی متولی شدن کنترل قیمت ارز است. مجلس هیچگاه 

چنین تصمیماتی نخواهد گرفت که باعث رها شدگی قیمت ارز شود.
اقداماتی مانند استیضاح در اوج بحران قیمت ارز، خطاست

قالیباف تاکید کرد: همه و مخصوصا نیروهای انقلابی باید به این امر توجه 
داشته باشند که مردم فقط و فقط دنبال کنترل قیمت ارز هستند و تا زمانی 
که جلسات نظارتی در سطوح مختلف مجلس و پیگیری ها در جلسات 
هماهنگی بین قوا به بن بست نرسد، اقداماتی مانند استیضاح در اوج بحران 
قیمت ارز، خطاست. چنین تصمیمی هر چند ممکن است برای مجلس 
آورده سیاســی بیاورد اما آنچه در عمل اتفاق می افتد لطمه به اقتصاد و 
زندگی مردم اســت چرا که بازار ارز را برای چندماه بی متولی می کند و 
مسئولین اجرایی توجیه کافی برای رها کردن قیمت ارز پیدا خواهند کرد.

در مقطع فعلی وارد شدن به فرایند استیضاح خلاف منافع مردم است
رییس مجلس اضافه کرد: در حالی که دشــمنان ایــران از هر فرصتی 
برای ضربه زدن به اقتصاد کشور استفاده می کنند، بازار ارز به تصمیمات 
شــجاعانه مدبرانه و آگاهانه نیاز دارد لذا طبیعی  است که وارد شدن به 
فرایند استیضاح در مقطع فعلی خلاف منافع مردم است و فقط یک اقدام 
نمایشی و سیاسی محسوب می شود. البته مجلس از حق خود در صورت 
نیاز و در شرایطی که اوضاع اصلاح نشود و راه دیگری باقی نمانده باشد، 

استفاده خواهد کرد.
سیاست ما کمک به دولت و یاری به رئیس جمهور است

رییس مجلس بیان کرد: نمایندگان مجلس فراموش نخواهند کرد که رهبر 
حکیم انقلاب در دیدار با مجلس به موضوع تعامل سازنده با دولت جدید 
تصریح داشتند و من این موضوع را به عنوان توصیه موکد ایشان یادداشت 
کردم. ایشان در ادامه صراحتا فرمودند که موفقیت رئیس جمهور موفقیت 
همه ماست و از همه ما خواستند که این مسئله را از بن دندان باور کنیم. 
براساس چنین تکلیف روشنی که رهبر انقلاب برای مجلس تعیین نمودند، 
سیاســت ما کمک به دولت و یاری به جناب آقای رئیس جمهور برای 

حل مسائل مردم است.
قالیباف خاطرنشان کرد: البته روشن است که مجلس در راستای پیگیری 
خواسته های مردم از همه ابزارهای نظارتی خود از جمله سوال، استیضاح، 
تحقیق و تفحص و پیگیری قضایی در هر موضوعی که لازم باشد و هر 
زمانی که به حل مسئله مردم کمک کند، برای کارآمد شدن دولت استفاده 
خواهد کرد البته استفاده از این ظرفیت ها مشروط به این است که نتیجه آن 

کمک به دولت برای حل مسائل مردم باشد.

مصاحبه اختصاصی // حاج قاســم ســلیمانی، فرمانده نیروی قدس سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی، یکی از شخصیت های برجسته تاریخ معاصر ایران 
بود که نــه تنها در میدان های جنگ بلکه در عرصه های مختلف سیاســی، 
اجتماعی و فرهنگی نیز نقش آفرینی کرد. او که به عنوان نمادی از شجاعت، 
صداقت و وفاداری به آرمان های انقلاب اســلامی شناخته می شود، در تاریخ 
معاصر ایران جایگاه ویژه ای دارد. شــهادت او در ۱۳ دی ۱۳9۸ به دســت 
 آمریکایی ها، ضربه ای ســخت به قلب ملت ایران و مردم آزادی خواه جهان

 وارد کرد.
 این گفت و گو قصد دارد شــخصیت حاج قاسم سلیمانی را در ابعاد مختلف بررسی 

کند و چرایی محبوبیت و تاثیرگذاری او را تحلیل کند. 
به منظور تبیین بیشتر ابعاد شخصیتی و نقش حاج قاسم در تأمین امنیت ملی، با محمد 
پاینده، فعال سیاســی استان هرمزگان به گفتگو نشسته ایم که در ادامه، مشروح آن را 

می خوانیم:
دریا : پیرامون شخصیت انسانی و اخلاقی حاج قاسم سلیمانی توضیحانی 

بدهید.
حاج قاســم ســلیمانی نه تنها بــه دلیل توانمندی هــای نظامی اش بلکــه به دلیل 
ویژگی های انســانی اش نیــز محبوب و مورد احتــرام بود. او فــردی با تواضع و 
دلســوز بود که هیچ گاه در پی منافع شــخصی نبود. در ســخنان بسیاری از افرادی 
 کــه بــا وی در ارتباط بودنــد، بر صداقتــش، روحیه جهادی و ساده زیســتی اش 

تأکید شده است.
شهید سلیمانی همواره خود را در خدمت مردم می دید و در تمامی مراحل زندگی اش، 
اصول اســلامی را مبنای عمل خود قــرار داده بود. حاج قاســم هیچ گاه در مقابل 
مشکلات و سختی ها احســاس ضعف نمی کرد و همیشه با توکل به خداوند و ایمان 

راسخ به آرمان های انقلاب اسلامی به پیش می رفت.
جانفشانی در میدان جنگ

حاج قاســم سلیمانی شــخصیت نظامی بود که در تمامی جبهه های دفاعی و میدانی 
خود را به عنوان یک فرمانده و یک مجاهد واقعی نشان داد. از دوران دفاع مقدس تا 
جنگ های اخیر در ســوریه و عراق، او در کنار سربازانش می جنگید و هرگز از خط 

مقدم عقب نشینی نمی کرد.
 حاج قاســم در دوران جنگ تحمیلی، به عنوان یکی از فرماندهان ارشــد سپاه، در 
عملیات های مختلف نقش داشــت و بارها جان خود را در خطر انداخت. سلیمانی با 
استفاده از تجربه های میدان جنگ، نه تنها توانست دشمنان را شکست دهد، بلکه در 

حفظ امنیت کشور نیز نقشی بی بدیل ایفا کرد.

شهید سلیمانی، تهدیدات بزرگی را از مرزهای ایران دور کرد
در جنگ ســوریه و عراق، حاج قاســم به عنوان فرمانده نیروی قدس، نه تنها برای 
دفاع از حرم اهل بیت )علیهم السلام( وارد این کشورها شد، بلکه با اتخاذ راهبردهای 
هوشمندانه و مدیریت درســت نیروهای مقاومت، توانســت تهدیدات بزرگی را از 
مرزهــای ایران دور کند. او در این نبردها بــا حمایت از گروه های مقاومت همچون 
حزب الله لبنان، حشــد الشعبی عراق و سایر گروه های هم پیمان، همواره ثابت کرد که 

ایران در دفاع از دوستان خود هیچ گاه تردید نخواهد کرد.
دریا : از نظر شما، بارزترین ویژگی شهید سلیمانی چیست؟

دلبستگی به آرمان های انقلاب اسلامی
یکی از ویژگی های بارز حاج قاســم سلیمانی، دلبستگی عمیق و راسخ او به انقلاب 
اسلامی و آرمان های آن بود. او همیشه از اصول امام خمینی )ره( و مقام معظم رهبری 
دفاع می کرد و در بســیاری از سخنانش تأکید می کرد که تنها راه نجات امت اسلامی، 
پیروی از خط امام و رهبری است. حاج قاسم هیچ گاه از حمایت از کشورهای مظلوم 
و مقابله با سلطه گری های جهانی کوتاهی نکرد و همواره در جهت تحقق آرمان های 

انقلاب اسلامی و به ویژه مبارزه با ظلم و فساد در سطح جهانی تلاش کرد.
 حاج قاسم، الگوی بی نظیر مقاومت در برابر ظلم و فساد

محبوبیت بین مردم ایران و جهان اسلام
محبوبیت حاج قاسم سلیمانی نه تنها در ایران بلکه در میان مسلمانان و آزادی خواهان 
جهان نیز بسیار زیاد بود. او به عنوان یک فرمانده مبارز و مقاومت، در دل های مردم 
جایگاهی ویژه داشــت. این محبوبیت تنها به دلیل دستاوردهای نظامی و سیاسی او 
نبود، بلکه اخلاق و رفتار انسانی اش نیز سبب شد تا او در دل ها نفوذ کند. در بسیاری 
 از کشــورها، مردم حاج قاسم را به عنوان یک نماد از مقاومت در برابر ظلم و فساد 

می دانند.
پس از شــهادت حاج قاسم سلیمانی، مردم ایران و مســلمانان جهان با حضور در 
مراســم های بزرگ، وفاداری خود را به این شهید بزرگوار اعلام کردند و تأکید کردند 
که او نه تنها متعلق به ایران، بلکه متعلق به همه کســانی اســت که در جبهه مبارزه با 

ظلم و فساد ایستاده اند.
راه حاج قاسم ادامه یابد

شــهادت حاج قاســم ســلیمانی، نه تنها ضربه ای به ایران بلکه به جبهه مقاومت و 
آزادی خواهی در سطح جهانی وارد کرد. اما در عین حال، این شهادت باعث شد تا راه 
او روشن تر از پیش در پیش چشم جهانیان قرار گیرد. ملت ایران و نیروهای مقاومت 
در منطقه و جهان اسلام، مصمم تر از گذشته بر ادامه راه حاج قاسم سلیمانی و تحقق 

آرمان های او حرکت خواهند کرد.
راه حاج قاسم سلیمانی هرگز متوقف نمی شود 

شــهادت او نقطه آغاز نهضتی جدید در مبارزه با ظلم و فساد جهانی بود. همان طور 
که خود او بارها در ســخنانش تاکید کرده بود، »راه ما ادامه دارد«، و ملت های آزاده 

جهان اکنون به وضوح می بینند که راه حاج قاسم سلیمانی هرگز متوقف نخواهد شد.
حاج قاسم سلیمانی یک شخصیت فراموش نشــدنی در تاریخ معاصر ایران و جهان 
است. او نه تنها با دلاوری های نظامی اش بلکه با روحیه انسانی، اخلاق و وفاداری اش 

به آرمان های انقلاب اسلامی دل ها را تسخیر کرد.
سالروز شهادت حاج قاسم فرصتی برای یادآوری ارزش های انسانی و اسلامی

 سالروز شهادت او باید فرصتی باشد برای تجدید پیمان با آرمان های انقلاب اسلامی 
و یادآوری ارزش های انســانی و اسلامی که حاج قاسم در طول عمر پربرکت خود 
به آن ها پایبند بود. او با شــهادتش نه تنها یک قهرمان ملی، بلکه یک نماد جهانی از 
مقاومت و ایســتادگی در برابر ظلم و فساد شد. راه حاج قاسم ادامه دارد و امروز بر 

دوش ماست تا این مسیر را با شجاعت و وفاداری به آرمان های او ادامه دهیم.
حاج قاسم، نماد مهم در عرصه فداکاری و ایران دوستی

حاج قاسم سلیمانی به عنوان یک نماد مهم در عرصه مقاومت، ایران دوستی، و فداکاری 
شناخته می شــود. او در تمام دوران فعالیت های خود، همواره مفاهیم ایران دوستی و 

دفاع از سرزمین و ملت ایران را ترویج کرده است.
وی با تأکید بر ارزش های ملی و اسلامی، به عنوان فردی که امنیت و عزت ایران را در 
سطح منطقه و جهان دنبال می کرد، در تقویت مفهوم ایران دوستی نقش مؤثری داشت. 

دریا : درخصوص نقش حاج قاسم در دفاع از سرزمین، توضیح دهید.
حاج قاســم ســلیمانی با فرماندهی نیروی قدس و حضــور در جبهه های مختلف 
جنگ های منطقه ای، از ایران و منافع ملی آن دفاع می کرد. او با مبارزه علیه تروریسم 
و دشــمنان ایران در کشورهای مختلف، نشــان داد که دفاع از سرزمین و مردم ایران 

برایش اولویت دارد.
سردار دلها، پیوندهای ملی و دینی را تقویت کرد

 حاج قاسم ســلیمانی به همبستگی اقوام و گروه های مختلف در داخل ایران اهمیت 
زیادی می داد. او به عنوان یک شخصیت محبوب در میان مردم، همواره سعی می کرد 

که پیوندهای ملی و دینی را تقویت کند.
 حاج قاســم ســلیمانی، فردی فداکار و خادم ملت بود و خــود را وقف خدمت به 
مــردم ایــران و منطقــه کرده بــود. او با رفتن بــه مناطق جنگــی و حتی مناطق 
 محروم کشــور، تلاش می کــرد تا حس همدلــی و تعلق به ایــران را در دل مردم 

تقویت کند.
ایستادگی و مقاومت بی نظیر حاج قاسم در مقابل دشمن

مقاومت حاج قاسم در برابر دشمنان زبانزد بود، شهید سلیمانی در برابر دشمنان ایران، 
از جمله آمریکا و رژیم صهیونیستی، مقاومت کرد و همواره تلاش می کرد تا ایران در 

مقابل تهدیدات خارجی، ایمن و مقتدر باقی بماند.
در مجموع، حاج قاسم سلیمانی به عنوان یک نماد از ایران دوستی، همواره برای تقویت 
وحدت ملی و دفاع از کشــور در عرصه های مختلف می کوشــید و تأثیر زیادی بر 

نسل های مختلف ایرانی گذاشت.

در گفتگو با دریا مطرح شد

حاج قاسم؛حاج قاسم؛ سرداری که دل ها را تسخیر کرد سرداری که دل ها را تسخیر کرد

زینب شکوه
gmail.comzeynabshokoh2323 @

در بسیاری از کشورها، مردم حاج قاسم را به عنوان یک نماد از مقاومت در برابر ظلم و فساد می دانند
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سرمقاله

خبری

 حفاری های رهاشده در محلات و معابر
اصلی وفرعی

 در بندرعباس نه تنها وضعیت کوچه های محلات حاشیه ای و بافت 
فرسوده مناسب نیست ،حتی کوچه ها در کوی فرهنگیان ، گلشهر و.... 
حال و روز خوبی ندارند.از چندماه پیش در مورد وضعیت کوچه های 
کوی فرهنگیان ،پشت شهرداری منطقه 3بندرعباس نوشتیم و حتی ماه 
قبل با شــهردار منطقه بصورت تلفنی و در سامانه 137چندهفته قبل 
صحبت کردیم و قول دادند که اینترلاک در کوچه گل آرا و سایر کوچه 
ها را خودشان انجام دهند و حفاری های رهاشده گازکشی را سازمان 
عمران شهرداری انجام دهد که متاسفانه تاکنون اقدامی نشده است .با 
این شرایط مردم در مناطق مختلف می گویند از خیر گازکشی گذشتیم. 
چرا باید حفاری ها ترمیم نشــوند و برای رفت و آمد مشکل داشته 
باشند و هیچ مسئولی نیز پاسخگو نباشد؟هفته قبل هم ضلع شرقی بلوار 
مادر و شمالش در بلوار جمهوری اسلامی را حفاری بزرگی داشتند و 
بخشی از مسیر مســدود و ترافیک کاملا قفل شده بود و حتی شاهد 
بودم آمبولانســی شب ساعت حدود یک ربع به یازده آژیرزنان آمد و 
 در ترافیک قفل شد. متاسفانه ترمیم حفاری ها در شهر به کندی پیش 
 می رود و گاهی ماه ها طول می کشــد تا حفاری ها ترمیم شود ودر 
 کوچه ها ومعابر فرعی گاهی ســال ها وضعیــت تغییری نمی کند و 
چاله چوله ها رهاشده می مانند و فقط رفت و آمد شهروندان را سخت 
می کند. حتی گوشــزد این موارد توســط خبرنگاران و رسانه ها به 
شــهرداری اثری ندارد و خودم بارها این موضوع را تجربه کرده ام و 
به همین دلیل به مردم حق می دهیم که از عملکرد شهرداری ناراضی 
باشند. شهرداری گرچه هر هفته یک پروژه را افتتاح یا آغاز می کند، 
اما پیشنهاد می کنم شهرداری هر هفته حداقل از یکی از محلات قدیم و 
جدید بازدید کنند و وضعیت را ببینند. پشت پست برق در پشت باشگاه 
ورزشی در کوچه گل آرا کوی فرهنگیان کثیف و به محل تجمع معتادان 
تبدیل شده است. وقتی در چنین محلاتی وضعیت اینگونه است، آیا می 
توان انتظار داشت محله همسایه کوی فرهنگیان ، یعنی آیت ا... غفاری 
یا سایر محلات حاشیه ای و بافت فرسوده ، شرایط مناسب تری داشته 
باشند؟ البته روزنامه دریا بزودی انتشار گزارش از محلات و سایر مناطق 
شهر را شــروع می کند تا آن موقع مردم و مسئولان قضاوت کنند که 
شرایط زیست مردم در مناطق مختلف چقدر رضایت بخش است.شهر 
بندرعباس که به عنوان کلان شهر هم محسوب شده است، با مشکلات 
متعددی دست وپنجه نرم می کنند. یکی از این مشکلات، حفاری های 
رهاشده در خیابان ها و کوچه هاست که به نارضایتی شدید شهروندان 
 منجر شــده اســت. این حفاری ها عمدتاً به منظور گازکشی، اجرای 
طرح های مخابراتی، آب وبرق  یا اصلاح زیرساخت ها انجام می شوند، 
اما به دلیل عدم تکمیل و ترمیم به موقع، به مشکلاتی جدی برای ساکنان 
و رانندگان تبدیل شده اند.یکی از مشکلات اصلی حفاری های رهاشده، 
آسیب جدی به جلوبندی خودروهاست. رانندگان به دلیل حفاری و 
وجود چاله ها و چاله های رهاشده، نمی توانند به درستی از خیابان ها 
عبور کنند و این موضوع باعث وارد شدن خسارت به خودروهایشان 
می شود. بسیاری از رانندگان مجبورند هزینه های زیادی را صرف تعمیر 
و نگهداری خودروهایشان کنند که این موضوع باعث نارضایتی بیشتر 
آن ها شده اســت.وجود چاله ها و حفاری های رهاشده در خیابان ها، 
باعث انحراف خودروهــا و وقوع تصادفات می شــود. رانندگان به 
منظــور جلوگیری از افتادن در این چاله ها، به ســمت دیگر خیابان 
منحرف می شــوند که این موضوع می تواند به تصادف با خودروها، 
موتورسیکلت ها یا حتی عابران پیاده منجر شود. این تصادفات نه تنها 
به خودروها آسیب می زند بلکه باعث جروبحث های میان رانندگان و 
نارضایتی شهروندان نیز می شود.شهروندان از این شرایط ناراضی هستند 
و معتقدند که مسئولان به مشکلات آن ها بی توجهی می کنند. خیابان ها و 
کوچه هایی که به دلیل حفاری های رهاشده دچار مشکل شده اند، زندگی 
روزمره مردم را مختل کرده و آن ها را به ستوه آورده است. این نارضایتی 
به دلیل نبود برنامه ریزی مناسب و عدم پیگیری مسئولان برای ترمیم 
و بازســازی خیابان ها و کوچه هاست.یکی از دلایل اصلی مشکلات 
حفاری های رهاشده، نبود برنامه ریزی مناسب و هماهنگی میان نهادهای 
مختلف است. بسیاری از پروژه های گازکشی و زیرساختی بدون در نظر 
گرفتن تأثیرات بلندمدت بر خیابان ها و کوچه ها انجام می شوند و پس 
از اتمام کار، ترمیم و بازســازی به موقع صورت نمی گیرد.یکی دیگر 
از دلایل مشکلات حفاری های رهاشده، کمبود منابع مالی برای ترمیم 
و بازسازی خیابان هاست. بسیاری از نهادهای مرتبط با این پروژه ها، 
بودجه کافی برای انجــام کارهای تکمیلی را ندارند و به همین دلیل، 
خیابان ها به حالت نیمه کاره و رهاشده باقی می مانند. عدم پیگیری و 
نظارت مسئولان بر پروژه های حفاری و گازکشی نیز یکی از عوامل 
موثر در ایجاد این مشکلات است. نهادهای مرتبط باید با نظارت دقیق 
و پیگیری مستمر، اطمینان حاصل کنند که پروژه ها به موقع و به درستی 
به اتمام می رسند و خیابان ها و کوچه ها به حالت اولیه بازمی گردند.برای 
جلوگیری از مشکلات ناشی از حفاری های رهاشده، باید برنامه ریزی 
و هماهنگــی بهتری میان نهادهای مختلف صــورت گیرد. نهادهای 
مســئول باید با همکاری یکدیگر، پروژه های گازکشی و زیرساختی 
را با در نظر گرفتن تأثیــرات بلندمدت بر خیابان ها و کوچه ها انجام 
دهند و برای ترمیم و بازســازی به موقع برنامه ریزی کنند.برای ترمیم 
و بازسازی خیابان ها پس از انجام پروژه های حفاری، باید منابع مالی 
کافی تخصیص داده شود. نهادهای مرتبط باید بودجه لازم را برای انجام 
کارهای تکمیلی در نظر بگیرند تا خیابان ها و کوچه ها به حالت اولیه 
بازگردند و مشکلات ناشی از حفاری های رهاشده برطرف شود.نظارت 
و پیگیری مســتمر بر پروژه های حفاری و گازکشی می تواند از بروز 
مشکلات ناشی از حفاری های رهاشده جلوگیری کند. نهادهای مسئول 
باید با نظارت دقیق و پیگیری مستمر، اطمینان حاصل کنند که پروژه ها 
به موقع و به درستی به اتمام می رسند و خیابان ها و کوچه ها به حالت 
اولیه بازمی گردند.حفاری های رهاشده در شهرها به یکی از مشکلات 
جدی و نارضایتی های شهروندان تبدیل شده است. این حفاری ها باعث 
آسیب به خودروها، انحراف و تصادف خودروها و نارضایتی شهروندان 
می شوند. برای حل این مشــکلات، نیاز به برنامه ریزی و هماهنگی 
بهتر، تخصیص منابع مالی کافی و نظارت و پیگیری مســتمر از سوی 
نهادهای مسئول داریم. با اجرای این راهکارها، می توان به بهبود وضعیت 
خیابان ها و کوچه ها کمک کرد و نارضایتی شــهروندان را کاهش داد.
این بی تفاوتی برخی از مسئولان به انجام وظایف شان که باعث ایجاد 
خســارت به شهروندان می شود و به لحاظ روحی و روانی نیز اثرات 
 منفی بر آن ها می گذارد، باعث نارضایتی شــهروندان می شود.انتظار 
می رود دادســتان محترم بندرعباس به عنــوان مدعی العموم به این 
حوزه ورود جدی داشته باشــند و با مدیرانی که ترک فعل می کنند، 
 برخوردقانونی داشته باشند تا بدلیل ســهل انگاری مدیری در انجام 
وظیفه اش، مردم به عملکرد نظام بدبین نشوند و خاطرشان آزرده نشود.
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عزت وشکوه مردم و شرکت کنندگان در جشنواره ی خواجه عطا در قامت یک خانواده بزرگ 
یادداشت

در شرایطی که مسائل اقتصادی ، تورم ، شرایط سخت تحریم های 
تحمیلی به کشور عزیزمان ، مردم را مواجه با مقاومت و استواری 
نموده اســت تا با اتحاد، همبســتگی و پایداری خود ، در چنین 
شــرایطی بتوانند مرزداران واقعی این سرزمین باشند و به حق از 

کیان و ارزش های میهن خود پاسداری نمایند. 
 حــال در چنین شــرایطی اهالی نیک اندیــش و فرهنگ پرور 
خواجه عطا با درک چنین شرایط حساسی ، بر محور همت بلند 
و ســترگ خود و با تکیه بر حمایت های معنوی و مادی مردم به 
ویژه بنیانگذاران و معتمدان محله ) و البته شهروندان و دوستداران 
فرهنگ و تاریخ ( چند ســالی است که جشنواره ی فرهنگی - 
ورزشــی با محور پاسداری از سنت ها و آیین های کهن این مرز 
و بوم برگزار نموده اند و در این رهگذر علاوه بر زنده نگه داشتن 
رسم و آیین های محلی که ریشه در تاریخ و فرهنگ منطقه دارد 
موجب امید و نشــاط جامعه نیز می شــوند ) که به ضرورت این 
مهم همگان اذعان دارند و بر هیچ شخص و مقام مسئولی پوشیده 
 نیســت ( و آنچه در بطن این جشــنواره برگزار شد ، آنان که به

 آیین ها و باورهای فرهنگی منطقه آشنا هستند تصدیق بر پسندیده 
و شایسته بودن آن نموده و خواهند نمود . 

جشــنواره موجبی شــد تا از منظر جامعه شناسی ، مردم اعم از 
شــهروندان و میهمانان ، بعنوان یک خانــواده ی بزرگ و متحد 
به مشــارکت و تماشــای برگزاری آیین ها و سنت های محلی 
 ایــن خطه از مهین بزرگمــان روی آورده و با اتحاد و همدلی به 
مثابه ی یــک خانواده به تکریم و ارج نهــادن چنین آیین ها و 
مراسمی که ریشــه در تاریخ کهن این منطقه از کشورمان دارند، 

بپردازند. 
بانوان هرمزگانی شــرکت کننده در این مراسم با پوشش زیبنده 
و کامل محلی در عین رعایت شــان و کرامت یک بانوی ایرانی 

 - هرمزگانی در مراســم مشارکت داشــتند . که علاوه بر آنکه 
رسانه های متعدد و عکاسان و خبرنگاران این شکوه را به تصویر 
کشیدند ، رسانه ی ملی ) صدا و سیما ( نیز به این جشنواره که ثبت 

آثار ملی کشورمان شده است، پرداختند. 
برگزاری جشــنواره های محلی در مناطــق مختلفی از میهنمان 
بــا اقوام متعدد برگزار میگردد آنگاه کــه هم میهنان کرد زبان ما 
 ، زنان و مردان دســت در دست و شــانه به شانه ی یکدیگر به 
مراســم های محلی خود پرداخته و یا سایر اقوام در جا - جای 
میهن عزیزمان از لر و بلوچ و گیلکی و مازنی در پاسداشــت از 
آیین ها و سنت های خود اقدام به بر پایی آن می نمایند، به واقع 
جلوه هایی از ظرفیت های تاریخی و فرهنگی سرزمینمان ایران 

به تصویر می کشند.
تاریخ و فرهنگ با محور رســم ها و آیین ها بعنوان یک سرمایه 

ملی محسوب می شود .
همانطور که هویداست بخش عظیمی از جذب گردشگری و توسعه 
در این صنعت پایدار چه در حوزه ی گردشــگران داخلی و چه 
خارجی ، در جهت اثر بخشی و احیای میراث های ملموس و نیز 

ناملموس هر کشوری است.
خیل عظیمی از جمعیت حاضر در جشنواره مردم نجیب و شریف 
بندرعباس ، هرمزگان ، میهمانان و شرکت کنندگان در جشنواره 
بودند که با حضور ارزشمندشان بر عزت و شکوه مراسم افزودند .

مسئولیت پذیری نوجوانان ، جوانان ، بزرگسالان و سالمندان محله 
ی بزرگ خواجه عطا در بر پایی هر چه با شکوه تر مراسم با حفظ 
احترام و کرامت میهمانان و نظم بخشــیدن به برگزاری جشنواره 
یکی از مباحث بسیار مهم است که کارشناسان اجتماعی و جامعه 

شناسان از منظر تخصصی می توانند به این مباحث بپردازند.
چقدر باید وقت صرف آموزش نیروها و فعالان جشنواره در تمام 
رده های ســنی ، آنهم بطور خودجوش شــده باشد تا اینگونه با 
احســاس مسئولیت بالا شاهد برگزاری آرام و با عزت جشنواره 

باشیم.

در گذر از  همین جشــنواره خیل عظیمی از نوجوانان ، جوانان 
 و خانواده ها با ورزش های آبی  و ســاحلی آشــنا شدند و در 
برنامه های جانبی جشــنواره از این منظر مشارکت داشتند. حال 
باید محاسبه کرد که این جشنواره علاوه بر امید و نشاط چقدر در 

سلامت جامعه ی هدف موثر بوده و خواهد شد.
علاوه بر تحول در صنعت گردشــگری که در چشــم انداز سند 
 تحول 1404 کشــورمان به آن پرداخته شــده اســت با بر پایی 
برنامه های جانبی از قبیل : صنایع دستی و غذاهای محلی استان 
در حاشیه ی جشنواره ، موجبی برای رشد و رونق اقتصادی منطقه 

خواهد شد.
در خصــوص فواید این جشــنواره که امیــدوارم به زودی ثبت 
 اثر جهانی ) یونســکو ( نیز بشــود،  می توان   کتاب ها نوشت ، 
جامعه شناسان ، کارشناسان امور اجتماعی ، اقتصادی و فرهنگی 
بدون تردید می توانند مقاله ها و آثار مکتوب فراوانی را در مورد 

آن بنگارند و ثبت نمایند .
به بیان شاعر گرانقدر میهنمان سهراب سپهری : 

" چشمها را باید شست …
جور دیگر  باید دید 
چترها را  باید بست 

زیر باران باید رفت .." 
و اشــاره به گزیده هایی از شعری دیگر ، اثر همین شاعر ، خالی 

از لطف نیست  :
آب را گل نکنیم ..

مردمش می دانند که شقایق چه گلی است ..
بی گمان آن جا آبی ، آبی است 

غنچه یی می شکفت ، اهل ده با خبرند ..
چه دهی باید باشد ! 

کوچه باغش پر موسیقی باد !
مردمان سر رود ، آب را می فهمند 

گل نکردندش ، ما نیز 
آب را گل نکنیم .

اندیشیدن پیش شرط هر سخن و کرداری است ، شکوه و عزت، 
جلوه ای از حضــور مردمان حاضر در جشــنواره بود .همانان 
که در پاســداری از عــزت و کرامت مرزهای سرزمینشــان به 
 وقت طمع استعمارگران چون ســدی سترگ ایستاده و پایداری 
مــی نماینــد ، غیرت ایــن مردان و زنــان غیــور هرمزگانی 
نیــز  ایــن  از  پیــش  کننــدگان در جشــنواره  و شــرکت 
تجربــه  آن  والای  ارزش هــای  و  کشــور  از  دفــاع   در 

شده است ..
پس انتظار می رود  در حق چنین مردم غیور و مرزداران دلیری، 
در این زمان و هر برهه ی دیگر ، با عزت و کرامت سخن بگوییم.
آنچه امروز  بیش از پیش ضرورت دارد برای کشــور عزیزمان ، 

اتحاد و همبستگی است .
تمام ملت ایران برای آبادی و سربلندی ایران ایستاده اند ، مرزداران 
خلیج فارس در این خطه از ایران بزرگ ، همین مردم شــریف و 

قهرمان هستند.

سعید نصیری
Saeed.Nasiri.           @gmail.com5053

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان:

آنفلوآنزای حاد پرندگان در هرمزگان تاکنون گزارش نشده استآنفلوآنزای حاد پرندگان در هرمزگان تاکنون گزارش نشده است

گروه خبر // معاون سیاســی، امنیتــی و اجتماعی 
آنفلوآنزای حاد  استانداری هرمزگان، گفت: شــیوع 
پرندگان آثار زیانباری در تامین امنیت غذایی و اقتصاد 

دارد.
بــه گزارش خبرنــگار دریا ؛  احســان کامرانی در جلســه 
کارگروه پیشگیری از گســترش آنفلوآنزای حاد پرندگان در 
اســتان، با اشاره به شــهادت مظلومانه رئیس پلیس اطلاعات 
شهرستان بندرلنگه توســط عوامل تروریستی تکفیری عنوان 

 کرد: شهید مجتبی شــهیدی نژاد تختی در اقدام کور و بزدلانه 
تروریست های تکفیری به شهادت رسید.وی افزود: پیگیری این 
حادثه تروریستی به صورت ویژه در دستور کار نهادهای امنیتی، 

اطلاعاتی، انتظامی و قضایی قرار دارد.
کامرانی خاطرنشان کرد: فراجا نیروهای خدوم بسیاری در راه 

امنیت و اعتلای کشور و استان هرمزگان اهدا کرده است.
معاون سیاســی، امنیتــی و اجتماعی اســتانداری هرمزگان، 
 گفت: رشــد و توسعه کشــور و آرامش روانی جامعه مرهون 

رشادت های شهدای مظلوم کشور است.
وی افزود: اگر امنیت نباشــد امکان هیچ گونه توسعه، رشد و 
سرمایه گذاری، فعالیت اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی و... نیست.

کامرانی با تســلیت فرا رسیدن پنجمین ســالگرد ایام شهادت 
مظلومانه ســردار دلها حاج قاســم ســلیمانی، تصریح کرد: 
سپهبد شــهید حاج قاسم ســلیمانی با مجاهدت های شبانه 
 روزی خــود امنیــت را نه بــرای ایران بلکه بــرای جهان به

 ارمغان آورد.
معاون سیاســی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان، اظهار 
داشــت: غده سرطانی داعش که جنایت های شنیع و خوفناک 
بسیاری انجام داد با مجاهدت های سپهبد حاج  قاسم سلیمانی و 

رزمندگان جبهه مقاومت در سوریه و عراق نابود شد.
وی افزود: اگر جانشــفانی های این  شهید و همرزمانش نبود 
امروز داعش در بسیاری از کشورها از جمله قلب اروپا و آمریکا 

جولان می داد.
معاون سیاسی امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان در رابطه 
با امنیت غذایی خاطرنشــان کرد: اقدامات پیشگیرانه در کنترل 
بیماری های ویروسی ویژه پرندگان از اهمیت بسزایی برخوردار 

است.
وی گفت: بیماری های همچون آنفلوآنزای حاد پرندگان و تب 
برفکی درمان مشخصی ندارد و تنها راه جلوگیري از شیوع این 

بیماری ها اقدامات پیشگیرانه و واکسن است.
کامرانی خاطرنشــان کرد: با تدابیر اتخاذ شده تاکنون موردی 

از ابتلا به تــب برفکی و آنفلوآنزای حاد پرندگان در هرمزگان 
گزارش نشده  و اتخاذ تدابیر پیشگیرانه و واکسن در این زمینه از 

اهمیت بسزایی برخوردار است.
معاون سیاســی، امنیتــی و اجتماعی اســتانداری هرمزگان، 
خاطرنشان کرد: باتوجه به اینکه قریب به 50 درصد مرغ مورد 
نیاز استان از طریق مرغداری های فعال استان تامین می شود 
اتخاذ تدابیر لازم برای جلوگیری از شــیوع این ویروس ها در 

مرغداری ها از اهمیت ویژه ای برخوردار است. 
وی افزود: شــیوع آنفلوآنــزای حاد پرنــدگان و تب برفکی 
پیامدهای زیانباری برای اقتصاد کشــور، امنیت غذایی و سبد 
غذایی مردم دارد و این مهــم حاکی از ضرورت جدی گرفتن 

اقدامات پیشگیرانه در این زمینه است.
کامرانی خاطرنشان کرد: با توجه به جهش ویروس ها ضروری 
است امکانات و تجهیزات آزمایشگاهی و مقابله ای متناسب با 

تکنولوژی روز در هرمزگان توسعه یابد.
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان، تصریح 
کــرد: کلیه دســتگاههای اجرایی ذیربط در اســتان اداره کل 
دامپزشــکی را در پیشگیری از شیوع بیماریهای ویروسی ویژه 

پرندگان یاری کنند. 
وی افزود: با توجه به ماموریت های گسترده اداره کل دامپزشکی 
در حوزه تامین امنیت غذایی ســازمان مدیریت و برنامه ریزی 
اســتان این دســتگاه را در تامین منابع مورد نیاز جهت انجام 

ماموریت ها کمک کند.

گروه خبر // رئیس کل دادگستری هرمزگان گفت: با استقرار قرارگاه دریایی 
مقابله با قاچاق سوخت و حضور گسترده تر و پررنگ تر دریابانان و مرزبانان 
غیور استان در این منطقه، طی شــش روز اخیر نسبت به بازه زمانی هفته 
گذشته بیش از ۳ میلیون لیتر کاهش مصرف سوخت در جایگاه های استان 

هرمزگان را شاهد هستیم. 
به گزارش خبرنگار دریا ؛ مجتبی قهرمانی "رئیس کل دادگستری استان هرمزگان" به همراه 
دادستان بندرعباس با حضور میدانی در پهنه دریایی خلیج فارس و بازدید از شناورهای 
تندرو مرزبانی جمهوری اسلامی ایران از مرکز فرماندهی و کنترل قرارگاه دریایی مقابله با 

قاچاق سوخت در خلیج فارس بازدید کرد.
قهرمانی اظهار داشت: در بازدید امروز نتایج بازدید هفته گذشته مورد بررسی و تجزیه و 
تحلیل قرار گرفت.وی افزود: در بازدید هفته گذشته وضعیت قاچاق سوخت در پهنه های 
آلوده به هیچ وجه قابل قبول نبود که بر این اســاس تمهیدات ویژه ای در این خصوص 

اتخاذ و اجرایی شد.
قهرمانی تصریح کرد: پس از طرح موضوع در شورای تأمین استان هرمزگان و انعکاس آن 

به مرکز با تصویب شورای تأمین و حمایت استاندار و در نتیجه تدابیر فراجا و مرزبانی در 
روزهای اخیر نسبت به مقابله گسترده با قاچاقچیان در پهنه وسیع تری اقدام شده است. 

 رئیس کل دادگســتری هرمزگان خاطرنشــان کرد: بر این اساس ضمن تغییر تاکتیک و 
اســتقرار قرارگاه دریایی مقابله با قاچاق سوخت در خلیج فارس و حضور گسترده تر 
و پررنگ تر دریابانان و مرزبانان غیور اســتان در این منطقه با اعزام نیرو از بندرعباس، 
میزان تاراج بیت المال و قاچاق ســوخت از خورهای شهرستان میناب و مناطق اطراف 
آن کاهش چشــمگیری یافته است.وی یادآور شد: با توجه به برآوردهای و تحلیل های 
انجام شده هم در استان هرمزگان و هم در استان های مجاور، کاهش قاچاق سوخت را 
 شاهد هستیم و حتی تردد خودروهای شوتی و سوخت بر نیز به شکل قابل توجهی کاهش 

یافته است.
رئیس کل دادگستری هرمزگان گفت: بر اساس نتایج استعلامات انجام شده از مسئولان 
انتظامی در یکی از مسیرها که پیش از این روزانه بیش از 500 خودروی سوخت بر عبور 

می کرد کاهش قابل توجه تردد آن ها را شاهد هستیم.
رئیس کل دادگستری هرمزگان همچنین گفت: با استعلامی که از شرکت پخش فرآورده های 

نفتی صورت گرفته اســت در نتیجه مهار قاچاق سوخت در خلیج فارس طی شش روز 
اخیر نســبت به بازه زمانی هفته گذشته بیش از 3 میلیون لیتر کاهش مصرف سوخت در 
جایگاه های استان هرمزگان را شاهد هستیم.وی در ادامه با بیان اینکه در این بازدید نتایج 
سفر گذشته به صورت کارشناسی و دقیق مورد ارزیابی قرار گرفت، اظهار کرد: خوشبختانه 
تاکتیک ها و روش های جدید مقابله با قاچاق سوخت در پهنه های آلوده مؤثر واقع شده 

است و با وضعیت مطلوب تری مواجه هستیم.
رئیس شورای قضایی استان هرمزگان با اشاره به اینکه هم اکنون وضعیت مقابله با قاچاق 
ســوخت در منطقه خوب است، تأکید کرد: به منظور استمرار این وضعیت ضرورت دارد 
فراجا و مرزبانی استان به لحاظ تجهیزات و نیروی انسانی از مرکز تقویت شوند تا بتوانیم 
به صورت کامل از قاچاق سوخت پیشگیری کنیم.همچنین وی تأکید کرد: سایر سازمان ها 
مثل بنادر و دریانوردی، گمرک و شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی نیز می بایست در 

اجرای وظایف قانونی خود فعال شوند.
رئیس کل دادگســتری هرمزگان در خاتمه با بیان اینکه این اقدامات و مأموریت ها در 
راستای دستورات ریاست قوه قضاییه مبنی بر لزوم مقابله با مظاهر فساد و پیشگیری از 
قاچاق به ویژه قاچاق ســوخت صورت گرفته است، اذعان داشت: از طریق مقابله جدی 
با قاچاق عمده سوخت در خلیج فارس و دریای عمان قصد داریم در شرایط فعلی ضمن 
کمک به دولت چهاردهم در جهت صیانت از منابع کشور، در موضوع جبران ناترازی انرژی 

نیز گام های مثبتی برداریم.

رئیس کل دادگستری هرمزگان  تأکید کرد 

تشدید مقابله با قاچاق سوخت در هرمزگان تشدید مقابله با قاچاق سوخت در هرمزگان 

روستای بهمنی 
ثبت ملی شد

گــروه خبر // با حضور رادمهر معاون اســتاندار 
و فرماندار ویژه میناب، هاشــمی نماینده مردم 
اسلامی،  در مجلس شــورای  شــرق هرمزگان 
هنرهای سنتی  و  معاون صنایع دســتی  جلالی 
وزارت میــراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع 
فرهنگی،  میراث  مدیرکل  محســنی  دســتی، 
گردشــگری و صنایع دســتی هرمزگان و سایر 
انتخاب  راهبردی  داورین در جلســه شــورای 
شهرها و روســتاها پس از سالها انتظار روستای 
 بهمنــی موفق به اخذ رای جهــت ثبت ملی در 

حصیر بافی شد. 
 بــه گــزارش خبرنــگار دریــا ؛ رادمهــر گفــت: از

 پیگیــری های همه دســت اندرکاران بابــت ثبت ملی 
روســتای بهمنــی و همچنین از حمایت های هاشــمی 
نماینــده مردم شــرق هرمــزگان در مجلس شــورای 
اســلامی و پیگیری هــای مدیر کل میــراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دستی هرمزگان تقدیر و تشکر می 
 کنم و امیــدوارم این رویداد مهم مبارک مردم کشــور و 

استان بویژه شهرستان میناب باشد.
وی افزود: شهرستان میناب ظرفیت های بالقوه ای دارد و 
با حمایت های آشوری استاندار هرمزگان بتوانیم توسعه و 

پیشرفت شهرستان را با سرعت پیش ببریم. 
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اقتصادی

خبـر

با امضای دبیر هیات دولت صورت گرفت؛ 
فرصت ۱۰ روزه دستگاه های دولتی برای تکمیل 

اطلاعات نیروهای شرکتی

 گــروه اقتصــادی  // دبیر هیــات دولــت در نامه ای به
 دســتگاه های دولتی 10 روز فرصت داده است که نسبت به 
بارگذاری و تکمیل اطلاعات نیروهای شرکتی خود در »سامانه 
سایر« اقدام کنند. پیشتر علاالدین رفیع زاده رئیس سازمان امور 
اداری و استخدامی دولت اعلام کرده بود که دستگاههای اجرایی 
تا پایان آذر فرصت دارند اطلاعات نیروهای شــرکتی خود را 
در سامانه ای که اعلام شده اســت، بارگذاری نمایند.با توجه 
به اتمام مهلت دستگاههای اجرایی و اینکه هنوز برخی از آنها 
اطلاعات مورد نظر را به طور کامل ارسال نکرده اند، سیدکامل 
تقوی نژاد دبیر هیات دولت در نامه ای به اعضای هیأت وزیران 
از برقراری فرصت مجدد 10 روزه برای این کار خبر داد.در این 
نامه که 10 دی ماه صادر شــده، آمده است: پیرو ابلاغیه ثبت 
اطلاعات نیروهای شرکتی دستگاههای اجرایی در سامانه سایر 
سازمان اداری و استخدامی کشور و با توجه به مقرره جلسه 5 
دی ماه هیات وزیران، به منظور ایجاد فرصت مجدد برای ادامه 
بارگذاری و تکمیل اطلاعات یادشده، کلیه دستگاه های اجرایی 
موضوع این بخشــنامه مکلفند ظرف 10 روز از تاریخ صدور 
این ابلاغیه نســبت به ثبت به روز رسانی و تکمیل اطلاعات 
قرارداد تمامی نیروهایی که توســط شرکتهای پیمانکاری غیر 
دولتی( به کارگیری شــده و با دســتگاههای اجرایی در قالب 
قراردادهای حجمی طرحی، تأمین نیروی انســانی به صورت 
تمام وقت ساعتی پاره وقت یا حق التدریس همکاری دارند در 
»سامانه سایر« سازمان اداری و استخدامی کشور اقدام نمایند.
به گزارش ایرنا، ایــن ابلاغیه با تاکید بر اینکه این مهلت قابل 
تمدید نیســت، آورده است:مبنای برنامه ریزی و هرگونه اقدام 
از جمله تخصیص منابع و اعتبارات در این خصوص از سوی 
ســازمان برنامه و بودجه کشور و پرداخت آن از سوی وزارت 
امور اقتصادی و دارایی، صرفاً مســتند به اطلاعات و آمار این 

سامانه خواهد بود. 

گروه اقتصادی // در سال های اخیر تلاش های زیادی برای کاهش مصرف نسوز در 
فولاد هرمزگان انجام شده و امروز نیز شاهدیم که استراتژی های مصرف نسوز نیز 
تغییر کرده و این شرکت در مقایسه با گذشته، به پیشرفت های قابل توجهی در 
این زمینه دست یافته و رکوردهایی در زمینه کاهش مصرف نسوز به دست آمده 
که می توان به مصرف نسوز در فروردین ماه سال جاری به میزان 5.۸ کیلوگرم بر 

هر تن مذاب اشاره کرد.
به گزارش خبرنگار دریا ، محمد ملابیک رئیس نســوز شرکت فولاد هرمزگان با بیان 
این خبر و اینکه میزان مصرف نسوز به عوامل مختلفی از جمله نوع کوره، فرآیند تولید، 
کیفیت مواد اولیه و… بستگی دارد، افزود: رکوردهای فولاد هرمزگان که به عنوان بهترین 
عملکردها در ایران محسوب می شوند، عبارتند از عمر نسوز در پاتیل های فولاد هرمزگان 
که 340 ذوب و همچنین عمر نسوز در کوره احیا بوده که 14سال است. اکنون نیز با توجه 
به توقفات تولید و ناترازی انرژی، استراتژی های مصرف نسوز نیز تغییر کرده و تمام توان 
این واحد در مدیریت مصارف و کاهش اثرات این توقفات بر مصرف نسوز و بهای تمام 
شده است.به گفته وی، چالش های ناشــی از نوسانات انرژی شامل قطعی برق و گاز، 
تاثیراتی بر عمر نسوزها و هزینه های تولید داشته و مصرف نسوز در حال حاضر به طور 

میانگین 7.5 کیلوگرم بر تن مذاب حفظ و نگهداری شده است.
 کاهش مصرف نسوز در فولاد هرمزگان

ملابیک تصریح کرد: فولاد هرمزگان در ســال های اخیر پیشرفت های قابل توجهی در 
کاهش مصرف نســوز داشته و به رکوردهای قابل قبولی دست یافته است؛ چراکه برای 
کاهش مصرف نســوز در فولاد هرمزگان، اقدامات مختلفی از جمله بهینه سازی فرآیند 
تولید، اســتفاده از نسوزهای با کیفیت بالاتر، بهبود طراحی نسوز تجهیزات با استفاده از 
طراحی مجدد نسوز تجهیزات با هدف کاهش تماس عوامل زیان آور با نسوز و افزایش 
عمر مفید آن ها، بهبود سیستم های نگهداری و تعمیرات و آموزش پرسنل انجام شده است.
به گفته رئیس نسوز شــرکت فولاد هرمزگان، یکی از مهم ترین مشکلات، شوک های 
حرارتی ناشی از نوسانات انرژی است. زیرا این شوک ها باعث ایجاد ترک در نسوزها، 

کاهش عمر مفید آن ها و افزایش هزینه های تعمیرات می شود. همچنین، کیفیت پایین برخی 
از مواد اولیه و خطاهای انسانی و نیز عوامل اصلی خوردگی نسوزها همچون شوک های 
حرارتی، خوردگی سرباره، سایش مکانیکی، در برخی موارد مواد اولیه مصرفی نسوز و 
عدم دقت در نصب و تعمیرات و عدم رعایت دستورالعمل های عملیاتی می توانند منجر 

به تخریب نسوزها شوند.
 راهکارهای کاهش مصرف نسوز

وی تصریح کرد: برای کاهش مصرف نسوز و افزایش عمر مفید آن ها، می توان راهکارهایی 
همچون اســتفاده از فناوری های نوین یعنی اســتفاده از نســوزهای نانو، نسوزهای با 
پوشش های محافظتی و نسوزهای با ساختار END LESS، بهبود روش های نصب و تعمیر، 
انجام تعمیرات پیشگیرانه و استفاده از مواد نسوز با کیفیت بالا، بهینه سازی فرآیند تولید 
با کاهش زمان ماندگاری مذاب در کوره، بهبود کنترل دما و کاهش نوسانات حرارتی و 

آموزش پرسنل اجرا کرد.
 حمایت از شرکت های دانش بنیان

رئیس نســوز شــرکت فولاد هرمزگان تصریح کرد: در واحد نســوز فولاد هرمزگان، 
کارشناسان و تکنسین های مجربی مشغول به کار هستند و در زمینه های مختلفی از جمله 
مهندسی مواد، متالورژی، مکانیک و کنترل فرآیند تخصص دارند. این افراد با همکاری 
یکدیگر، تلاش می کنند تا اهداف سازمان را در زمینه کاهش مصرف نسوز و بهبود کیفیت 
محصولات محقق کنند.وی تصریح کرد: همکاری با شــرکت های داخلی و دانشگاه ها 
برای بومی سازی مواد نسوز، یکی از اولویت های اصلی این شرکت است و تلاش کردیم 
تا وابستگی خود به واردات نسوز را کاهش دهیم. همچنین، سرمایه گذاری در تحقیق و 

توسعه برای تولید نسوزهای با کیفیت بالا و با قیمت مناسب ضروری است.
ملابیک درباره برنامه های آینده فولاد هرمزگان برای کاهش مصرف نسوز نیز اظهار کرد: 
آینده نسوزها در صنعت فولاد به سمت اســتفاده از مواد با فناوری بالا، بهبود خواص 
مکانیکی و حرارتی، کاهش ضایعات و افزایش عمر مفید پیش می رود. استفاده از هوش 
مصنوعی در طراحی و کنترل فرایندهای نسوز، یکی از روندهای مهم در آینده خواهد بود. 

لذا برنامه های این واحد برای کاهش مصرف نسوز در آینده شامل ادامه تحقیقات و توسعه 
با انجام مطالعات برای شناسایی نسوزهای جدید با عملکرد بهتر و توسعه روش های نوین 
کاربرد نسوز، همکاری با دانشگاه ها و مراکز تحقیقاتی، بهبود سیستم های مدیریت انرژی، 
بهینه سازی سیستم های کنترل کیفیت و ایجاد بانک اطلاعاتی جامع از نسوزها است که 
می تواند به تصمیم گیری بهتر در انتخاب و استفاده از نسوزها کمک کند؛ همچنین استفاده از 
نرم افزارهای شبیه سازی برای پیش بینی عمر مفید نسوزها و ارزیابی عملکرد راهکارهای 
مختلف، می تواند به کاهش هزینه ها و افزایش بهره وری کمک کند.وی خاطر نشان کرد: 
فولاد هرمزگان در مقایســه با بسیاری از فولادسازان داخلی، عملکرد بسیار خوبی در 
زمینه کاهش مصرف نســوز داشته است. با این حال، همچنان فرصت هایی برای بهبود 
وجود دارد و فولاد هرمزگان با ایجاد یک سیستم مدیریت دانش، می توانند تجربیات و 
دانش خود را در زمینه مصرف و نگهداری از نسوزها به اشتراک بگذارند؛ امید می رود که 

از این شرایط کنونی را نیز مانند گذشته با کسب افتخارات فراوان عبور کنیم.

با توجه به ناترازی انرژی، استراتژی کاهش مصرف نسوز در دستور کار استبا توجه به ناترازی انرژی، استراتژی کاهش مصرف نسوز در دستور کار است

گروه اقتصادی // مطالبات جامعه محلی روستای بندر 
مغویه شهرستان بندرلنگه برای جلوگیری از فرسایش 
و آبشســتگی این روستا در بازدید میدانی مدیرعامل 

سازمان بنادر و دریانوردی پیگیری شد. 
به گزارش  خبرنگار دریا ؛ »علی اکبر صفایی« به همراه رضایی 
کوچی رئیس کمیســیون عمــران و احمد جبــاری  دبیر اول 
کمیسیون عمران  مجلس شورای اسلامی، مطالبات و دغدغه های 
جامعه محلی بندر مغویه بندرلنگه مبنی بر برطرف شدن فرسایش 
و آبشستگی روستای بندر مغویه شهرستان بندرلنگه و همچنین 
ارتقا ســطح ایمنی و رونق نظام مند گردشگری دریایی در این 
منطقه را مورد بررســی قرار داد.  وی هــدف از این بازدید را 
بررسی مطالبات و دغدغه های جامعه محلی بندر مغویه هم راستا 
با سیاست های کلی توسعه دریامحور و مصوبات مجلس شورای 

اسلامی در برنامه هفتم توسعه عنوان کرد. 

 معــاون وزیر راه و شهرســازی گفت: به دنبــال نگرانی ها و 
دغدغه های نماینده غرب اســتان هرمزگان و همچنین پیگیری 
مطالبات مردم روســتای مغویه با توجه به اهمیت پس روی آب 
دریا که باعث آسیب به زندگی مردم شده است، براساس مطالعات 
کارشناسی طرح رسوب گیر به مناقصه گذاشته خواهد شد و باید 

در کم ترین وقت زمان ممکن این طرح اجرایی شود. 
 صفایی در بخش دیگری از ســخنان خود به ضرورت اجرای 
بندر جدید لنگه اشــاره کرد و بیان داشت: با توجه به افزایش 
عملیات بندری در لنگه و ســطح افزایش تجارت دریابرد بین 
هرمزگان به ویژه شهر بندرلنگه و استان های همجوار روند اجرای 
طرح احداث بندر جدید لنگه باید سرعت بگیرد.  وی گفت: کار 
مطالعات اقتصادی و طرح جامع بندر جدید لنگه انجام شــده و 
کار شــروع اجرایی بندر)دیوارکشی( تا پایان سال کار اجرایی 

آغاز می شود. 

  مدیرعامــل ســازمان بنــادر و دریانــوردی با بیــان اینکه 
بندر جدیــد لنگه و موقعیت و حجم فعالیت هــای دریابرد در 
شهرســتان بندرلنگه نیاز به توســعه اراضــی دارد، از تمامی 
سرمایه گذاران و بخش های خصوصی تقاضا کرد در کار احداث 

و سرمایه گذاری این بندر مشارکت جدی داشته باشند. 
 »بندرلنگه« از بنادر قدیمی ایران اســت؛ ایــن بندر در زمان 
هخامنشیان از بنادر مهم تجاری خلیج فارس بود و از آن به نام 
گوگانا یاد شده  است. سابقه استفاده از مزیت های تجاری لنگه 
به عنوان بندر به دوره هخامنشیان برمی گردد، روزگاری که بندر 
گوگانا )نــام قدیمی لنگه( به عنوان یکی از بنادر اصلی تجاری 

خلیج فارس در ایران باستان شناخته می شد.
 بندرلنگه به عنــوان »یکی از بنادر عمده ایران«، »عروس بنادر 
ایران«، »پررونق ترین شهر ساحلی ایران« هم شناخته شده  است 
و به دلیل موقعیت مخصوص جغرافیایی، از گذشــته های دور 

به عنوان یک ایستگاه ترانزیتی بار و مسافر فعالیت می کرده و در 
کتاب های متعدد که توسط منابع انگلیسی، هلندی و عربی درباره 
بنادر خلیج فارس چاپ شده به فعالیت ها و موقعیت بندرلنگه 

اشاره شده است.
 روستای مغویه در شهرستان بندرلنگه در فاصله 233 کیلومتری 
غرب بندرعباس واقع شــده و شغل بیشتر مردم محلی صیادی 
است و در سال های اخیر گردشگری دریایی در این منطقه رونق 

پیدا کرده است.

مدیرعامل سازمان بنادر وعده داد

 رفع دغدغه ها و مطالبات روستانشینان بندر مغویه 

آگهی برگزاری فراخوان تجدید مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی )یکپارچه(
فراخوان شماره : 2003092421000011

شرکت گاز استان هرمزگان در نظر دارد فراخوان تجدید مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی )یکپارچه( خدمات کالیبراسیون تجهیزات ایستگاه ها 
را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به پیمانکار واجد شرایط به شرح  ذیل واگذار نماید : 

1.موضوع مناقصه : انجام خدمات تعمیر، سرویس وکالیبراسیون تجهیزات اندازه گیری حجم و غیرحجم در انواع و سایزهای مختلف در سطح 
کلیه ایستگاه های گاز استان هرمزگان              2.مدت قرارداد : 365 روز تقویمی

3.اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت های الف : بندرعباس- بلوار گاز- شهرک فجر – شرکت گاز 
استان هرمزگان - دفتر امور قراردادها – تلفن : 07631947151-55

4.مهلت زمانی دریافت اسناد فراخوان : پس از تاریخ انتشار نوبت دوم آگهی     5.مهلت زمانی ارسال پاسخ فراخوان : حداقل 14 روز پس از اتمام مهلت دریافت اسناد فراخوان
6.برآورد دستگاه مناقصه گزار :  59.046.500.000 ریال             7.به این مناقصه پیش پرداخت تعلق نمی گیرد.

8.به منظور ارزیابی مالی پیشنهادات از دستورالعمل تعیین دامنه قیمت های متناسب پیشنهادی وزارت نفت  استفاده می گردد.
9.حداقل رتبه قابل قبول جهت شرکت در مناقصه : دارای تاییدیه از شرکت ملی گاز ایران. 

 ضمنــاً کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اســناد فراخوان تا بازگشــایی پاکت ها از طریق درگاه ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ســتاد( به آدرس
 www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را 

جهت شرکت در فراخوان محقق سازند.

روابط عمومی شرکت گاز استان هرمزگان

شرکت ملی گاز ایران 
شرکت گاز استان هرمزگان ) سهامی خاص( 

شناسه آگهی : 1851863 

آگهی دعوت مجمع عمومي عادي بطور فوق العاده نوبت اول 

جلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده نوبت اول شرکت تعاونی مسکن مهر محله چهار راه فاطمیه به شماره ثبت 9166 و شناسه ملی 
10800119282 راس ساعت 15 روز دوشنبه مورخ 1403/10/24 در محل پروژه )سه راه برق( تعاونی به آدرس : بندر عباس سه راه برق 
بلوار شهید سلیمی بعد از پل رو گذر جنب سایت نخل ناخدا پروژه سه راه برق تعاونی تشکیل می گردد. لذا از کلیه اعضاء دعوت میشود با در 

دست داشتن کارت و یا دفترچه عضویت راس ساعت مقرر در محل مذکور حضور به هم رسانند و یا وکیل نماینده خود را کتبا معرفی نمایند. 

دستور جلسه : -قرائت گزارش هیئت مدیره مدیر عامل و بازرسان شرکت تعاونی در مورد عملکرد سالهای منتهی 1402/12/29
                         -تصمیم گیری در خصوص اخراج اعضایی که به تعهدات مالی خود عمل ننموده اند.

هیئت مدیره تعاونی مسکن مهر محله چهار راه فاطمیه 

شرکت تعاونی مسکن مهر محله چهارراه فاطمیه شماره یک شهرستان بندر عباس به شماره ثبت 9166 و شناسه ملی 10800119282 

تاریخ انتشار آگهی: 1403/10/12

ضمنا به اطلاع میرساند که به موجب ماده 19 آئین نامه نحوه تشکیل مجامع عمومی؛ تعداد آراء وکالتی هر عضو و هر شخص غیر عضو تنها یک رای خواهد بود 
و اعضای متقاضی نمایندگی، میبایست به همراه نماینده خود حداکثر تا تاریخ 1403/10/23 در محل دفتر تعاونی حاضر تا پس از احراز هویت و تایید وکالت، 

برگه ورود به جلسه را دریافت نمایند. 

 

گروه اقتصادی // کلیــه کارفرمایان و واحدهای 
مشمول قانون کار امسال باید حداقل ۱۴ میلیون 
و ۳۳۲ هزار تومــان و حداکثر ۲۱ میلیون و 500 
هزار تومان به عنوان عیدی و پاداش پایان سال به 

کارگران خود پرداخت کنند. 
 بر اساس قانون مربوط به تعیین عیدی و پاداش سالانه 
کارگران شاغل در کارگاه های مشمول قانون کار مصوب 
ســال 1370، حداقل عیدی کارگــران دو برابر حداقل 
حقوق پایه و حداکثر عیدی به شرطی که از مصوبه قانون 
کار بیشتر نشود، سه برابر پایه حقوق خواهد بود، بنابراین 

کلیه کارفرمایان کارگاه های مشمول قانون کار مکلفند به 
هر یک از کارگران خود به نســبت یک سال کار، معادل 
60 روز آخرین مزد  به عنوان عیدی و پاداش بپردازند و 
مبلغ پرداختی از این بابت بــه هر یک از کارگران نباید 

از معادل 90 روز حداقل مزد روزانه قانونی تجاوز کند.
آنچه مسلم است پرداخت عیدی به کارگرانی هم که کمتر 
از یک سال در کارگاه  اشتغال به کار داشته اند الزامی است 
و به موجب تبصره یک ماده واحده مذکور، مبلغ پرداختی 
به کارگرانی که کمتر از یک ســال در کارگاه کار کردند 
باید به مأخذ 60 روز مزد و به نسبت ایام کارکرد در سال 

محاسبه شود.
تمام کارگران مشــمول قانون کار صــرف نظر از محل 
اشــتغال و نوع کارگاهی کــه در آن کار می کنند اعم از 
دولتی، خصوصی، تعاونی، صنعتی، کشاورزی و خدماتی 
به میزان مقرر در مصوبه فوق از عیدی و پاداش ســالانه 
برخــوردار خواهند بود و میزان عیــدی آنها متفاوت از 
میزان عیدی کارکنان دستگاه های اجرایی و دولتی است.

مبنــای تعیین عیدی پایان ســال کارگــران، حداقل دو 
و حداکثــر ســه برابر مصوبه دســتمزد شــورای عالی 
کار اســت و کارفرمایــان باید دو ماه پایــه حقوق را 
به عنــوان حداقل عیدی و ســه ماه پایــه حقوق را به 
 عنــوان حداکثر عیدی و پاداش آخر ســال به نیروهای 

کار خود بدهند.
شورای عالی کار 29 اسفند سال گذشته در نشست تعیین 
دستمزد، حداقل دستمزد کارگران برای سال 1403 را 35 
درصد افزایش داد. بر این اساس حداقل دستمزد ماهانه 
کارگــران از 5 میلیون و 308 هــزار تومان به 7 میلیون 
و 166 هزار تومان رســید که با احتساب فرمول حداقل 
و حداکثر عیدی، کارگران امســال حداقل 14 میلیون و 
332 هزار تومان و حداکثر 21 میلیون و 500 هزار تومان 

عیدی دریافت خواهند کرد.
طبق قاعده حداقل عیدی کارگران برای 12 ماه کارکرد، 
دو برابر حقوق پایه است به شرطی که از سه برابر حداقل 
حقوق بیشــتر نشود.امسال حداقل حقوق کارگران هفت 
میلیون و 166 هزار تومان است،  بنابراین حداقل عیدی 
کارگران برای کارکــرد 12 ماه، 14 میلیون و 166 هزار 
تومان و حداکثر عیدی کارگران 21 میلیون و 498 هزار 

تومان است.

به طور معمول کارفرمایان عیــدی و پاداش کارگران را 
آخر سال پرداخت می کنند اما هســتند کارفرمایانی که 
پرداخت عیدی را به آخر ســال موکول نمی کنند و حتی 
از چنــد ماه قبل به تدریج مبلغ عیدی و پاداش را در هر 
ماه به حســاب کارگران خود واریز می کنند تا هم قدرت 
خرید کارگران حفظ شــود و هم در انتهای سال فشاری 

متوجه کارگاه نشود.
میزان عیدی کارگران به نسبت مدت قرارداد و کارکرد آنها 
متفاوت است و بسته به سنوات و تعداد روزهایی که کار 
کرده اند، مستحق دریافت عیدی هستند.  عیدی و پاداش 
پایان سال را کارگرانی به طور کامل دریافت می کنند که 
یکســال در آخرین کارگاه یا محل کار مشغول کار بوده،  
بیمه پردازی آنها به طور کامل صورت گرفته و ارتباطشان 

با محل کار قطع نشده باشد.
طبــق ماده واحده قانون مربوط به تعیین عیدی و پاداش 
ســالانه کارگران مصوب 1370 مجلس شورای اسلامی 
کلیه کارفرمایان موظفنــد به هر یک از کارگران خود به 
نســبت یک سال کار، معادل 60 روز )این مقدار نباید از 
حقوق 90 روزکاری بیشترباشــد( را به عنوان عیدی و 

پاداش بپردازند.
فرمول محاسبه عیدی کارگران به تفکیک فعالیت 

کمتر از ۱۲ ماه و بیشتر از ۱۲ ماه 
 حداقل عیدی کارگرانی که کمتر از 12 ماه کار کرده اند = 

)حقوق ماهانه × تعداد ماه های کاری( ÷ 12
 حداکثر عیدی کارگرانی که کمتر از 12 ماه کار کرده اند = 

)حقوق ماهانه × 2 × تعداد ماه های کاری( ÷ 12
حداقل عیدی کارگرانی که بیشتر از 12 ماه کار کرده اند = 

حداقل دستمزد روزانه × 60

حداکثر عیدی کارگرانی که بیشتر از 12 ماه کار کرده اند = 
حداقل دستمزد روزانه × 90

میزان عیدی کارگران با سابقه یکسال و کمتر از 
یکسال نیز به این شرح است:

کارگران با سابقه یک سال
برای کارگرانی که یکسال کامل کار کرده اند، عیدی معادل 
60 روز مزد روزانه آنهاســت و مــزد روزانه به این نحو 

محاسبه می شود:
عیدی = )60 روز × مزد روزانه(

کارگران با سابقه کمتر از یک سال
برای کارگرانی که کمتر از یکســال در کارگاه اشتغال به 
کار داشته اند نسبت به مدت کارکردشان محاسبه می شود:

عیدی = )60 روز ÷ 365 روز( ×)تعداد روزهای کارکرد 
× مزد روزانه(

عیــدی یکی از دغدغه های اصلــی کارگران و از جمله 
حقوقی است که در پایان سال به کارگران تعلق می گیرد. 
فعــالان حــوزه کار و مقامات کارگری همه ســاله در 
روزهای پایانی سال پرداخت سریع تر عیدی به کارگران 
به جهت تامین مایحتاج مورد نیاز خانوارهای کارگری را 
مورد تاکید قرار می دهند و معتقدند هرچه عیدی و پاداش 
زودتر به دســت کارگران برسد ضمن کمک به معیشت و 
قدرت خرید، در تامین مایحتاج و اقلام مصرفی و مورد 

نیاز آنها کارگشا خواهد بود.
به گزارش قدس آنلاین ؛ شرایط کار و نقدینگی در اختیار 
کارفرما در پرداخت به موقع عیدی و پاداش موثر اســت 
و در صورتی که کارفرمایان عیدی کارگران را زودتر به 
دست آنها برسانند گرفتار شلوغی و ازدحام بانک ها در 

آخر سال نیز نمی شوند.

مبلغ عیدی امسال کارگران چقدر است؟ 
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اجتماعی

آیین »شب ناصریا«
 در بندرعباس برگزار می شود

 گروه اجتماعی//  با هدف گرامیداشــت و بزرگداشت 
هنرمند محبوب اســتان هرمــزگان »ناصــر عبداللهی« 
آیین »شــب ناصریا« در بندرعباس برگزار می شــود.به 
گزارش مهر ، انوشــیروان پیشدار معاون هنری و سینمایی 
 اداره کل فرهنگ و ارشــاد اســلامی هرمزگان اظهار کرد: 
ناصر عبدالهی از هنرمندان برجسته استان بود که دین بزرگی 
به گردن ما دارد از این رو وظیفه خود می دانیم بزرگداشتی 
برای آن در نظر بگیریم تا قدردان آن باشیم، زیرا افتخارات 
بزرگی برای اســتان به ارمغان آورده اســت.وی افزود: او 
انسانی بود که موسیقی را خوب می شناخت، صدای خوبی 
داشت و در موسیقی پاپ ایرانی، حرکت نوین و تازه ای که 
پویایی داشــت را به نسل جوان معرفی کرد.معاون هنری و 
سینمایی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی ادامه داد: ناصر 
علاقه داشت برای مسائل اعتقادی اش، قطعاتی را بسازد و 
 بخواند؛ وی همچنین ارادت خاصی به حضرت امیرالمومنین 
علی )ع( و حضرت فاطمه زهرا )س( داشــت و باورهای 
مذهبــی در زندگــی او جــاری بود و خــدا را به معنای 
واقعی دوســت داشت.شایان ذکر اســت: آلبوم های بوی 
شــرجی، هوای حوا، عشق است )همراه با پرویز پرستویی 
و محمدعلی بهمنی(، دوســتت دارم و کودکان خیابانی از 
جمله آثار مطرح و شناخته شــده ناصر عبداللهی است و 
»ناصریا« هم یکــی از معروف ترین آثار این خواننده بلند 
آوازه است.گفتنی است: شــب ناصریا 20 دی ماه 1403 
در سالن فرهنگسرای طوبی ســاعت 19 با اجرای فاضل 
پیش، مرتضی کریمی، امین جوزانی، گروه گارگپ و نازنین 

عبدالهی برگزار خواهد شد.

خبر

گزارش اختصاصی // فرزنــدآوری یکی از موضوعات مهم و 
پیچیده ای اســت که در جوامع مختلف به ویژه در ایران توجه 

ویژه ای را به خود جلب کرده است. 
    این موضوع علاوه بر ابعاد فردی و خانوادگی، جنبه های اجتماعی، 
اقتصادی و فرهنگی فراوانی دارد. فرزندآوری به معنی داشتن فرزند 
و تربیت آن در خانواده است، این فرآیند نه تنها برای نسل های آینده 
اهمیت دارد بلکه به عنوان یکی از اجزای اصلی بقای جوامع بشری 
نیز مطرح می شود. از آنجایی که خانواده ها به عنوان واحدهای بنیادی 
جامعه، نقش مهمی در شکل گیری ســاختار اجتماعی، فرهنگی و 
اقتصادی ایفا می کنند، فرزندآوری به طور مستقیم بر این جنبه ها تأثیر 

می گذارد.
  عوامل مؤثر بر فرزندآوری

   یکی از مهم ترین عواملی که بر تصمیمات خانواده ها در خصوص 
فرزندآوری تأثیر می گذارد، وضعیت اقتصادی است، در جوامع مختلف، 
رشد هزینه های زندگی، اشتغال زنان، هزینه های مربوط به تحصیل 
و درمان، فشــارهای اقتصادی را افزایش داده اســت که بسیاری از 
خانواده ها را به کاهش تعداد فرزندان یا حتی عدم تمایل به فرزندآوری 
ترغیب می کند، به طور کلی، خانواده هایی که از نظر اقتصادی در شرایط 

مساعدتری قرار دارند، تمایل بیشتری به داشتن فرزند دارند.
  تأثیر آداب و رسوم، باورهای دینی و اجتماعی بر فرزندآوری 
   امر مهم فرزندآوری همچنین تحت تأثیر آداب و رســوم، باورهای 
دینی و اجتماعی نیز قرار دارد، در جوامع ســنتی، خانواده ها معمولًا 
به تعداد بیشــتر فرزندان تمایل دارند، در حالی که در جوامع مدرن و 
شهری، افزایش تحصیلات زنان، تغییرات در الگوهای شغلی و سبک 
زندگی، به کاهش نرخ فرزندآوری منجر شده است. البته در بسیاری 

از موارد، خانواده ها ترجیح می دهند که تعداد کمتری فرزند داشــته 
باشند تا بتوانند فرصت های بهتری برای آموزش و پرورش و تامین 
نیازهای مالی آنان فراهم کنند.پیشرفت های پزشکی و بهداشتی نیز بر 
نرخ فرزندآوری بی تاثیر نیست، در کشورهای پیشرفته، دسترسی به 
خدمات بهداشتی و درمانی با کیفیت، امکان کنترل تولد و پیشگیری 
از بیماری ها، به والدین ایــن امکان را می دهد که بتوانند تصمیمات 

آگاهانه تری درباره تعداد فرزندان خود بگیرند.
  کاهش نرخ رشد جمعیت، مهم ترین چالش های فرزندآوری 

در ایران
  یکی از مهم ترین چالش های فرزندآوری در ایران، کاهش نرخ رشد 
جمعیت است. این کاهش می تواند به طور مستقیم بر نیروی کار، منابع 
انسانی و حتی پویایی اجتماعی تأثیر بگذارد. به عنوان مثال، در حال 
حاضر ایران با پدیده پیری جمعیت مواجه است که این امر می تواند در 
آینده منجر به مشکلات اقتصادی و اجتماعی بزرگی شود.در سال های 
اخیر، مشکلات اقتصادی مانند تورم بالا، بیکاری، هزینه های بالا در 
بخش های مختلف از جمله مسکن، تحصیل و درمان، از عوامل اصلی 
کاهش نرخ فرزندآوری در ایران هستند. بسیاری از زوج ها به دلیل این 
مشکلات مالی نمی توانند به داشتن تعداد بیشتری فرزند فکر کنند.در 
جوامع شهری، تغییرات فرهنگی نظیر گرایش به سبک زندگی مدرن، 
افزایش ســن ازدواج و تحصیل بالای زنان باعث کاهش تمایل به 
فرزندآوری شده است، همچنین، برخی نگرش ها و باورهای اجتماعی 
که داشتن فرزند بیشتر را به عنوان باری مالی و اجتماعی می بینند، این 

روند را تشدید کرده است.
  لزوم حمایت اقتصادی از خانواده ها

  برای افزایش نرخ فرزندآوری، دولت ها باید تدابیری اتخاذ کنند که 
هزینه های مرتبط با داشتن فرزند کاهش یابد.همچنین آموزش های 
فرهنگی و اجتماعــی می تواند در این زمینه مؤثر باشــد، با تغییر 

نگرش ها و اصلاح باورهای عمومی، می توان به خانواده ها کمک کرد 
تــا فرزندآوری را نه تنها به عنوان یک نیاز طبیعی بلکه به عنوان یک 

مسئولیت اجتماعی و فرهنگی بپذیرند.دسترسی به خدمات بهداشتی 
و درمانــی با کیفیت بالا برای مادران و کــودکان، به ویژه در مناطق 
محروم، یکی دیگر از راه های افزایش نرخ فرزندآوری اســت. ایجاد 
تسهیلات بهداشتی، آموزشی و درمانی می تواند اعتماد خانواده ها را به 

فرزندآوری بیشتر کند.

  تشویق به تغییر سیاست های جمعیتی
   تغییر سیاســت های جمعیتی به ویژه در زمینه ارتقای شــرایط 
اجتماعی و اقتصــادی خانواده ها و توجــه ویژه به چالش های 
زنان در اشــتغال و زندگی خانوادگی می تواند تأثیرات مثبتی بر 
نرخ فرزندآوری داشــته باشد، ایجاد سیاست های حمایتی برای 
زنان شــاغل، انعطاف پذیری بیشتر در محیط کار و ایجاد شرایط 
مناسب برای توازن میان کار و خانواده می تواند به افزایش تمایل 
به فرزندآوری کمــک کند.بنابراین امر مهم فرزندآوری به عنوان 
یک موضوع چندجانبه، نیازمند توجه به ابعاد مختلف اقتصادی، 
اجتماعی، فرهنگی و بهداشتی است. کاهش نرخ فرزندآوری در 
ایران چالشی است که ممکن است پیامدهای زیادی به همراه داشته 
باشد که برای رفع این مشکل، باید سیاست های جامع و هماهنگ 
در سطح ملی و محلی اتخاذ شود. از جمله این سیاست ها می توان 
به حمایت های مالی، تغییر نگرش های اجتماعی، افزایش دسترسی 
به خدمات بهداشتی و درمانی و تغییر سیاست های جمعیتی اشاره 
کرد. اگر این اقدامات به درســتی اجرا شوند، می توان امیدوار بود 
که مشکلات موجود در زمینه فرزندآوری کاهش یابد و جامعه به 

پویایی و رشد بیشتری دست یابد.

دریا گزارش می دهد

چالش ها و راهکارهای فرزندآوری چالش ها و راهکارهای فرزندآوری 
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در سال های اخیر، مشــکلات اقتصادی 
مانند تــورم بالا، بیکاری، هزینه های بالا 
در بخش هــای مختلف از جمله مســکن، 
تحصیل و درمان، از عوامل اصلی کاهش 

نرخ فرزندآوری در ایران هستند

,,

گروه اجتماعی // نحوه محاسبه خرید حق بیمه 
خدمت سربازی در سازمان تأمین اجتماعی تغییر 
کرده است؛ موضوعی که اعتراض بیمه شدگان را 
در پی داشته و می خواهند دولت سهم خود در 

حمایت از طیف های این چنینی ایفا کند. 
   اخیراً طی پویشــی کــه در یکی از خبرگزاری ها 
راه اندازی شد، بیان شده که نحوه محاسبه خرید حق 
بیمه خدمت سربازی در ســازمان تأمین اجتماعی 
تغییر کرده اســت، آن طور که بــه گفته مدیران این 
کمپین مردمی حق بیمه از میانگین حدود 20 میلیون 

تومان فراتر رفته و در برخی پرونده ها از 70 میلیون 
 تومان هم عبور کرده اســت.با ایــن حال برخی از 
بیمه شدگان خواســتار تجدید نظر سازمان تأمین 
اجتماعی برای کاهش حق بیمه خدمت ســربازی 
شده اند.سازمان تأمین اجتماعی در حال حاضر 49 
میلیون و 616 هزار بیمه شده دارد که تقریباً 50 درصد 
از جمعیت کل کشور را شامل می شود. آمار خانواده 
بیمه شدگان کشور نیز به چهار میلیون و 831 هزار و 
554 نفر می رسد که در مقایسه با سایر صندوق های 
بازنشستگی، می تواند تأمین اجتماعی را بزرگترین 

صندوق بیمه ای کشور دانست.براساس داده های تأمین 
نما)وب سایت برخط داده های تأمین اجتماعی(، این 
سازمان به طور متوسط در هر ثانیه بیش از 5میلیون 
تومان به جامعه هدف خود خدمات ارائه می دهد و 
ارزش ریالی این خدمات به طور روزانه 436میلیارد 
تومان است.در سال 1403 نیز سازمان تأمین اجتماعی 
ارزش خدمات ارائه شده به جامعه تحت پوشش در 
هر ثانیه به 20. 5 میلیون تومان رسیده است و روزانه 
778 همت برای خدمات دهی به بیمه شدگان تأمین 
اجتماعی هزینه می شود.براساس گزارش های مردمی 

و پویش های ایجاد شــده، نرخ حق بیمه سربازی 
ســازمان تأمین اجتماعی افزایشــی چندبرابری را 
شاهد بوده است، آن طور که مدیر این پویش ادغان 
می کند نرخ سال گذشــته حق بیمه سربازی حدود 
2میلیون تومان بوده اما در این میزان در سال جاری 
به حدود 70 میلیون تومان هم رسیده است. این در 
حالی است که نرخ افزایش حقوق کارگران در سال 
گذشته)1402( 27 درصد و این میزان در سال جاری 
برای حداقل بگیران35/3 درصد بوده است و عملًا 
تناسبی با این میزان افزایش حق بیمه سربازی ندارد.
در سال های 1399 تا 1401 نیز حقوق کارگران به 
ترتیب 21درصد، 39دصد و57/4 درصد رشد داشته 
است.نرخ تورم سالانه کشــور از ابتدای سال های 

1397 تــا 1402؛ 31/2، 41/2، 47/1، 46/2، 
46/5 و در سال 1402 نیز40/7 درصد بوده است. 
در ســال جاری نیز براساس اعلام بانک مرکزی تا 
مهر نرخ تورم 38 درصد بوده است.علی دهقان کیا، 
رئیس کانون کارگران بازنشسته تأمین اجتماعی تهران 
با انتقاد شدید از وضعیت مالی این سازمان، می گوید: 
دولت 800 همت به تأمین اجتماعی بدهکار است 
و این ســازمان در شرایط بسیار وخیمی قرار دارد.
به گزارش قدس آنلاین، برخی از کمیپن های مردمی 
نیز می گویند تصمیم دولت برای پرداخت نکردن سهم 
خود در پرداخت حق بیمه سربازی ضربه ای را به بیمه 
شدگان وارد کرده است و می خواهند دولت و مجلس 

نسبت به اصلاح این روند اقدام کند.

پشت پرده  افزایش چندبرابری حق بیمه سربازیپشت پرده  افزایش چندبرابری حق بیمه سربازی

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده نوبت اولآگهی دعوت مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده نوبت اول
شرکت تعاونی مسکن کارگران آب منطقه ای هرمزگان

جلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده نوبت اول شرکت تعاونی مسکن کارگران آب منطقه ای هرمزگان راس ساعت10 روز چهارشنبه 
مورخ ۱۴۰۳/۱۱/۰۳ در محل سالن کنفرانس شرکت آب منطقه ای به آدرس: بندرعباس، بلوار امام خمینی گلشهر، شرکت آب منطقه ای هرمزگان 
تشکیل می گردد.لذا از کلیه اعضاء دعوت می شود با در دست داشتن کارت و یا دفترچه عضویت راس ساعت مقرر در محل مذکور حضور به هم 
رسانید و یا وکیل / نماینده خود را کتبا معرفی نمایید.ضمنا به اطلاع می رساند که به موجب ماده 19 آئین نامه نحوه تشکیل مجامع عمومی؛ تعداد 
آراء وکالتی هر عضو و هر شخص غیر عضو تنها یک رای خواهد بود و اعضای متقاضی اعطای نمایندگی، می بایست به همراه نماینده خود حداکثر 
تا تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۰۱ در محل دفتر شرکت تعاونی به آدرس: بندرعباس بلوار امام خمینی گلشهر شرکت آب منطقه ای حاضر تا پس از احراز 

هویت و تایید وکالت، برگه ورود به مجمع را دریافت دارند.
دستور جلسه:

-انتخاب اعضا اصلی و علی البدل هیئت مدیره
-انتخاب اعضا اصلی و علی البدل بازرس/بازرسان

* داوطلبان تصدی سمت هیئت مدیره و بازرسی به موجب ماده )2( دستورالعمل موظفند حداکثر ظرف پنج روز از انتشار آگهی دعوت فرم داوطلبی 
را تکمیل و تحویل دفتر تعاونی نمایند.

هیئت مدیره مسکن کارگران آب منطقه ای هرمزگان

تاریخ انتشار آگهی : 1403/10/12

تاریخ انتشار آگهی : 1403/10/12
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لیگ برتر والیبال نشسته بانوان کشور
فولاد هرمزگان بر سکوی نایب قهرمانی ایستاد

   گروه ورزشــی //  تیم والیبال نشسته بانوان فولاد هرمزگان برای 
سومین سال پیاپی عنوان نایب قهرمانی لیگ برتر والیبال نشسته کشور را 
کسب کرد.به گزارش خبرنگار دریا ؛ در دور برگشت رقابت های لیگ 
برتر والیبال نشسته بانوان کشور تیم فولاد هرمزگان موفق به پیروزی برابر 
تیم های سیمرغ تهران، آذربایجان غربی، ساری، خزر نفت ارس، محراب 
کرمان و فرزانگان قزوین شد و مقابل تیم بیمه دال تهران تن به شکست 
داد.بدیــن ترتیب تیم های بیمه دال، فولاد هرمزگان و محراب کرمان به 
ترتیب حائز رتبه های اول تا سوم لیگ برتر والیبال نشسته بانوان کشور 
شدند.بتول مهرانپور سرمربی، شکوفه صداقت مربی و سید صدیقه موسوی 
سرپرســت اعضای کادرفنی و فرزانه حیدری، سکینه قریشی، حدیث 
رضایی، کبری سالاری، فاطمه جهانی، زهرا لطفی، راضیه چمنی و سمیره 
محمدی بازیکنان تیم والیبال نشسته فولاد هرمزگان را تشکیل می دهند.

با تایید رئیس فدراسیون کُشتی جمهوری اسلامی ایران:
سرپرست هیئت کُشتی هرمزگان منصوب شد

  گروه ورزشــی // عبدالرضا بهادر به عنوان سرپرست هیئت کُشتی 
استان هرمزگان منصوب شد. به گزارش خبرنگار دریا ؛ با پیشنهاد مدیرکل 
ورزش و جوانان هرمزگان و موافقت فدراسیون کُشتی ، عبدالرضا بهادر به 

عنوان سرپرست هیئت کُشتی این استان منصوب شد .

ورزشی

خبـر

برگزاری مسابقات مهارت آموزی ورزشی در مدارس هرمزگان
گروه ورزشی // نشست تخصصی مهارت آموزی ورزشی 
 در مدارس اســتان بــا حضور مهدی فــولادی، معاون 
تربیــت بدنی و ســلامت اداره کل آمــوزش و پرورش 
استان هرمزگان و جمعی از دبیران تربیت بدنی، با هدف 
هم اندیشی و تبادل نظر در خصوص آموزش مهارت های 

ورزشی در مدارس برگزار شد.
   به گزارش خبرنگار دریا؛ در این نشســت مهدی فولادی با 
قدردانی از تلاش های بی وقفه دبیــران تربیت بدنی در اجرای 
طرح مهارت آموزی گفت: این طــرح در فاز جدید خود وارد 
مرحله  ی جذب و پیشرفته خواهد شد؛ به طوری که مسابقات 
مهارت آموزی در سطح منطقه، شهرستان و کشور برگزار می شود. 

این مســابقات در مقطع ابتدایی برای پایه های چهارم، پنجم و 
ششم در رشــته های طناب زنی، تنیس روی میز و دوومیدانی، 
و در مقطع متوســطه اول برای پایه های هفتم، هشتم و نهم در 
رشته های بســکتبال، والیبال و هندبال برگزار خواهد شد.وی 
اضافه کرد: هدف از برگزاری این مسابقات، سنجش مهارت های 
ورزشی دانش آموزان و ارتقاء سطح آمادگی جسمانی آن ها ست. 
در پایان این طرح، دانش آموزان با توجه به پیشرفت های خود 
گواهینامه های مهارت آموزی معتبــر دریافت خواهند کرد.این 
طرح، فرصتی منحصر به فرد برای ارتقاء توانمندی های ورزشی 
دانش آموزان است و می تواند به افزایش علاقه مندی به ورزش 

در مدارس و تقویت روحیه رقابتی کمک کند.

گروه ورزشــی // با حضور رئیس اداره 
ورزش و جوانان شهرستان بندرعباس، 
رئیس هیــات و نائب رئیــس بانوان 
هیات بسکتبال شهرستان بندرعباس 
نخستین جلســه هم اندیشی مربیان 

بانوان برگزار گردید.
   به گزارش خبرنگار دریا ، در این جلسه 
که با حضور مربیان باشگاه های بندرعباس 
 برگــزار گردیــد ، در خصــوص تعداد 

باشگاه ها و مربیان فعال ، برگزاری جشنواره 
در رده های سنی مختلف و مسابقات آتی 
بحث بندرعباس  شهرســتان   بســکتبال 

 وگفت و گو به عمل آمد . 
  شایان ذکر است مربیانی که همکاری خود 
را با هیات قطع کرده و در جلسات غیبت 
غیر موجه داشته باشند یا در مسابقات این 
هیات شرکت نکرده و یا بازیکنان خود را 
در اختیار تیم هــای منتخب قرار ندهند ، 

طبق قوانین کمیته انضباطی با آنان برخورد 
می گردد.

   در این جلســه امین رئیسی رئیس اداره 
ورزش و جوانان شهرســتان بندرعباس ، 
مرتضی کوهگرد رئیس هیات بســکتبال 
شهرستان بندرعباس ، اسما حیدری پوری 
نائب رئیس هیات بســکتبال شهرســتان 
بندرعبــاس و مربیــان فعال شهرســتان 

بندرعباس حضور داشتند.

نخل، فاتح دوجام فوتبالنخل، فاتح دوجام فوتبال پنج و هفت نفره روستای رضوان شدپنج و هفت نفره روستای رضوان شد 
گروه ورزشی // از سری مسابقات فوتبال 5 نفره در 
زمین چمن مصنوعی روســتای رضوان برگزار شد 

وباقهرمانی تیم نخل به پایان رسید.
  به گزارش خبرنگار دریا ؛  مجتبی جاوید رئیس کارگروه 
ورزشی روستای رضوان گفت: این مسابقات با حضور 7 
تیم به صورت دوره ای در زمین چمن مصنوعی ســردار 
شهید حاج قاسم سلیمانی رضوان زیر نظر دهیاری روستا 
برگزار شد.وی بیان داشــت : در پایان این مسابقات تیم 
نخل رضوان موفق شــد با 18 امتیاز قهرمــان این دوره 
از مســابقات شــود. قبل از این مســابقات تیم خوب و 
جوان نخل موفق شــده بود در فوتبال هفت نفره قهرمان 

شود. تیم شــهید بلالی پور با 12 امتیاز دوم و تیم شهید 
جمعه پور با 9 امتیاز در مکان سوم ایستاد.جاوید رئیس 
کارگروه ورزشــی روســتای رضوان گفت: در پایان این 
مســابقات، بهترین دروازه بان محمد صــادق دیده ور از 
تیم میلاد، بهترین بازیکن افشــین عباس نیا از تیم نخل ، 
 آقای گل مســابقات محمد رضا دیوجام با 9 گل از تیم 
شهید بلالی پور و موســی زارعی بهترین تماشاگر از تیم 
شــهید بلالی پور شناخته شدند.وی بیان داشت : قضاوت 
این مسابقات را احسان رضایی، سیروس صداقت، مجتبی 
زاوش، سجاد زاوش، حمید برتاشــک، ابراهیم رضوانی 
دهقانی بر عهده داشــتند که در پایان از آن ها تقدیر شد. 

مجتبی جاوید از زحمات و تلاش های امید ساربانی دهیار، 
در ســاماندهی ورزش رضوان و شور و اشتیاق بین مردم 
خصوصا جوانان رضوان تقدیر و تشکر کرد و گفت: رونق 
ورزش رضوان را مدیون زحمات ایشــان هستیم.رئیس 
کارگروه ورزشی روستای رضوان بیان داشت : از اعضای 
کارگروه ورزشی و کمیته انضباطی و کمیته آموزش و کمیته 
داوران و کمیته فوتسال و رئیس شورای اسلامی رضوان که 
تمام توانشان را در بهتر برگزار کردن این مسابقات کردند 
صمیمانه تقدیر و تشــکر می کنم. جاوید رئیس کارگروه 
ورزشی روستای رضوان در پایان از زحمات عبدالرحیم 

زاوش در طول برگزاری مسابقات تقدیر و تشکر کرد.

نشست هم اندیشی مربیان بانوان بسکتبال بندرعباس برگزار شد

مسابقات دوچرخه سواری قهرمانی کارگری کشور:

معلمی پور در جایگاه دوم ایستاد
گروه ورزشی // دوچرخه ســوار هرمزگانی توانست مقام دوم مسابقات 

قهرمانی کارگری کشور را کسب کند.
    بــه گزارش  خبرنگار دریا؛ مســابقات دوچرخه ســواری قهرمانی کارگری 
 کشور در اســتان البرز برگزار شد.در این دوره از مسابقات که دوچرخه سواران 
هرمزگانی نیز حضور داشــتند، محمد امین معلمی توانســت با قرار گرفتن در 
جایگاه ســوم تایم تریلر انفرادی در رده سنی زیر 30 سال صاحب مدال برای 

استان شود.
   وی همچنین در ماده استقامت جاده توانست سکوی دوم را از آن خود کند.این 
رقابت ها با حضور 14 تیم از استانهای مختلف و در 4 رده سنی برگزار شد که 
علیرضا زارعی پور دیگر دوچرخه سوار هرمزگانی نیز توانست با اختلاف بسیار 

کم در جایگاه چهارم رده سنی 31 تا 40 سال قرار بگیرد.

لیگ دسته دوم فوتبال کشورلیگ دسته دوم فوتبال کشور

خیز شهرداری برای تصاحب جایگاه سومی
حسین نارنجی نســب – گروه ورزشی // تیم فوتبال 
شهرداری بندرعباس در هفته یازدهم رقابت های لیگ 
دسته ۲ کشور در ورزشگاه خلیج فارس بندرعباس با 
شکست دو بر صفر مهمان خود نیکا پارس چالوس در 

جایگاه سومی گروه دوم ب قرار گرفت .
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ بازی 2 تیم ساعت 30/ 14 
با حضور تماشاگران مشتاق فوتبال ،اعضای شورای شهر 
بندرعباس وزابلی پورمعاون ورزشــی اداره کل ورزش 
وجوانان استان  آغاز شد و با توجه به جایگاه شهرداری 
در جدول، هیجان و حساســیت بازی نیز بالا بود.بازی 
متعادل آغاز شــد و تیم ها به دنبــال روزنه برای خلق 

موقعیت بودند.
   از دقیقه 15 نیمه نخســت شــهرداری ها با برنامه تر 
 توپ زدند و توانســتند 2 بار در دقایق 17 و 32 توسط 
 علی قســمتی و امیــر رضا احمدی به گل برســند تا

 45 دقیقه دوم کار برای تیم مهمان سخت شود با شروع 
نیمه دوم تیم نیکا پارس شروع بهتری داشت و حملات 

متعددی انجام دادولی درایجاد موقعیت انسجام لازم را 
نداشت واز طرفی شهرداری با ضد حملات خود برای 
تیم نیکاپارس خطر ساز بود شهرداری بااداره بازی نتیجه 
را با همان دوگل نیمه نخست حفظ کرد و بازی را بانتیجه 
2 بر صفر به ســود خود به پایان بــرد و بااین پیروزی 

شهرداری به رده سومی جدول صعود کرد.
   ترکیب شــهرداری بندرعباس باهدایت ایمان رزاقی 
 راد را پرویــز کریمــی ، امیر حســام طاهــر خانی ، 
 مهدی تقوی، محمد لطفی ضیا بری از دقیقه 87 مهدی امینی، 
عنایت اله بوته از دقیقه67 حســین بنذرکیان، مصطفی 
فرهــادی، امیر رضــا احمدی، علی بشــیری، مهدی 
 بهادری از دقیقه 80 میثم صادقی، سید یونس حسینی و 

علی قسمتی تشکیل دادند. 
   قضــاوت ایــن دیــدار بــر عهــده علــی ســام، 
 علی فرزان منش،  محسن عباسی سبوکی و مسعود کفاش بود.

مهدی موسی پور ناظر داوری و علی سالاری نیز ناظر 
مسابقات فدراسیون در این دیدار بودند.
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یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز  بندرعباس 

فروردین :
خطری وجود نازنین تان را تهدید نمی کند و روز 
را بدون هرگونه حادثه به پایان می رسانید. انسان 
خودرأیی هستید و گوشــتان به حرف بزرگ ترها و افرادی که 
تجربه بیشتری نسبت به شما دارند، بدهکار نیست. قبل از اینکه 
ادامه این رویکرد شما را به دردسر بزرگی بیندازد، این روحیه را 
کنار بگذارید و برای انجام کارهای مهم حتماً نظر افراد باتجربه 

را جویا شوید. 
  اردیبهشت :

روز بســیار خوبی را در پیش دارید و فرصتی 
برای تفریــح پیدا می کنید، از این فرصت نهایت 
استفاده را ببرید و با استراحت و تفریح، خودتان 
را آماده روزهای آینده کنید. یکی از اطرافیان پیشــنهادی برای 
افزایش درآمد با شما مطرح می کند. این پیشنهاد را جدی بگیرید 
و مطمئن باشــید انجام آن سود چشمگیری روانه حساب های 

بانکی شما می کند.
  خرداد :

پول غیرمنتظره ای به دســت شما می رسد و این 
پول زمینه شادی و نشاط شما و اعضای خانواده 
را فراهم می کند. به خودتان وعده  خرید کالایی 
با ارزش را داده اید و مدت زیادی است که برای خرید این کالا 
لحظه  شماری می کنید، اما تاکنون پول لازم برای خرید این کالا 

فراهم نشده است.
  تیر :

فرصتی بــرای ورزش و تحرک پیدا می کنید، به 
لطف این فرصت، انرژی بیشــتری پیدا کنید و 
با ورزش، ســلامت خود را تضمین نمایید. به 
نصیحت اطرافیان گوش فرا دهید و مطمئن باشید خیر و صلاح 
شما در مشورت با دیگران است. کارهای زیادی در منزل پیش 
می آید. به صلاح شماســت که این کارها را انجام دهید و امروز 

و فردا نکنید. 
  مرداد :

انسان باهوشی هستید اما از هوش سرشار خود 
نهایت استفاده را نمی برید. مشکلی که امروز سر 
راه تان قرار می گیرد را با هوش و ذکاوت پشت 
سر بگذارید. از این شــرایط درس بگیرید و در آینده بیشتر از 
توانمندیهای خود بهره بگیرید. به خاطر داشته باشید که با فکر به 
چیزهای منفی و نگران کننده  ، راه به جایی نمی برید. از امروز به 

چیزهای مثبت فکر کنید و به خودتان انگیزه بدهید. 
 شهریور :

اتفاق ناگواری پیش  روی شــما قــرار دارد. به 
صلاح است که امروز بیشتر از همیشه حواس تان 
را جمع کنید. سبک زندگی ناسالم را کنار بگذارید 
و با خوردن غذاهای سودمند و ورزش و تحرک، سلامتی وجود 
نازنین تــان را تضمین کنید.  رفاقت با دوســتان ناباب را کنار 
بگذارید. در غیر این صورت محبوبیت خود را در میان اعضای 

منزل از دست خواهید داد و به فرد نامطمئنی تبدیل می شوید. 
 مهر :

بخت با شما یار است و شرایطی پیدا می شود تا 
به یکی از آرزوهای تان برســید. این اتفاق را به 
فال نیک بگیرید و زمینه موفقیت های بیشتری 
را فراهم کنید. روحیه احساساتی دارید و زود تصمیم می گیرید. 
امروز ممکن اســت این روحیه کار دســتتان بدهد. در چنین 
شرایطی اجازه ندهید احساسات بر شما غلبه کند و تصمیم های 

عقلانی بگیرید. 
 آبان :

مشکلی سر راه شما قرار دارد و مدتی است که 
هر کاری انجام می دهید، این مشــکل برطرف 
نمی شود. غم به دل خود راه ندهید، زیرا در چند 
روز آینده این مشــکل حل می شود و زندگی تان رونق بیشتری 
پیدا می کند. وضعیت مالی تان بهبود پیدا می کند و از جایی که حتی 
فکرش را نمی کنید، سود سرشاری روانه حساب های بانکی تان 

خواهد شد.
 آذر :

کارهای زیادی باید انجام دهید و سرتان حسابی 
شلوغ است، اما ناراحت و نگران نباشید چرا که 
به اندازه کافی انرژی برای انجام کارهای روزانه 
بدست خواهید آورد و تمامی کارهای امروز را تا انتهای روز به 
پایان خواهید رساند. اهمیت زیادی به سلامت خود می دهید و 
مواظب جسم و جان خود هستید، این روحیه را ادامه دهید و به 

خطر داشته باشید که سلامتی سلطنت ناپیدا است. 
 دی :

مشغله های زندگی باعث شده تا از رسیدگی به 
خودتان غافل شوید و ورزش و تحرک را کنار 
بگذارید، امــا ادامه این وضعیت اصلا به صلاح 
شما نیست. امروز زمان مناسبی است تا اهمیت بیشتری به ورزش 
و سلامتی بدهید و با تحرک بیشتر، سلامت وجود نازنین تان را 

تضمین کنید. 
   بهمن :

امروز بیشتر از همیشــه اعتمادبه نفس دارید و 
احساس می کنید هیچ مشکلی نمی تواند جلوی 
شــما را بگیرد، این روحیــه را مغتنم بدانید و 
مشــکلات را راحت تر از همیشــه حل کنید. یکی از آشنایان 
پیشنهادی برای موفقیت و پیشرفت با شما درمیان می گذارد، این 
پیشنهاد را گوش کنید و مطمئن باشید انجام پیشنهاد این فرد زمینه 

موفقیت های بیشتر شما را فراهم خواهد کرد.
  اسفند : 

امروز اتفاق ناخوشــایندی برای شما خواهد 
افتاد، اما این اتفاق چندان مهم نیست و ضرری 
هنگفتی متحمل نخواهید شــد، در نتیجه اجازه 
ندهید این اتفاق ناخوشایند روز شما را خراب کند و تا جایی 
که می توانید روحیه تان را حفظ کنید.  انسان توانمندی هستید و 

مهارت های زیادی دارید. 
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سید ابوالحسن جعفری سرویس استان ها //
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای بوشهر گفت: 
بارندگی های فصلی باعث افزایش چشمگیری 
در ذخایر آبی در سدهای این استان نشده که 
این وضعیت برای کشاورزان نگران کننده است.  

   بــه گزارش خبرنگار دریا  ، علی محمدی افزود: 
سدهای رییســعلی دلواری، خاییز و تنگ ارم که 
نقش شایانی در بهبود وضعیت منابع آبی این استان 
دارنــد، همچنان ذخیره  ای کافــی برای بلندمدت 
 ندارند.وی یادآور شــد: در حــال حاضر مخزن 

سد رییسعلی دلواری حدود 40 درصد آب ذخیره شده 
 دارد و برای گذر از تابستان پیش رو نیازمند وقوع 
بارش های موثر در بالادســت این ســد هستیم.

 محمدی تصریح کرد: ســد خاییز نیــز به عنوان 
مهم تریــن تامین کننده آب نخلســتان های اهرم 
شهرستان تنگســتان در حال حاضر یک میلیون 
مترمکعب ذخیره دارد که نسبت به حجم مخزن 16 
میلیون مترمکعبی آن رقم ناچیزی است .مدیرعامل 
شــرکت آب منطقه ای اســتان بوشــهر ادامه داد: 
ســد تنگ ارم که منبع تامین آب شرب بخش ارم 
است،چهار میلیون مترمکعب در مخزن خود ذخیره 
دارد.وی گفت: ســد باغان در شهرستان جم که به 
مرحله آبگیری رسیده است نیز در حال حاضر 3.5 

میلیون مترمکعب آب ذخیره شده دارد که امیدواریم 
با بارش های پیش بینی شده در فصل زمستان، این 
حجم افزایش یابد.محمدی اضافه کرد: با توجه به 
تغییرات اقلیمی و رشد جمعیت، مصرف بهینه آب 
به عنوان یک ضرورت اســتراتژیک در ایران و به 
ویژه استان بوشــهر مطرح است.وی افزود: از این 
 رو، شرکت آب منطقه ای بوشــهر بر لزوم اجرای 
طــرح هایی جهت افزایش بهــره وری به ویژه در 
بخش کشاورزی معتقد اســت تا به کاهش فشار 
بر منابع موجود کمــک کند.محمدی گفت: یکی 
از راه های اثربخش برای مقابله با مشــکلات کم 
آبی، افزایش آگاهی عمومی در خصوص اهمیت 
مدیریت مصرف آب در مزارع، تشویق کشاورزان 

به کشــت های گلخانه ای و الزام به رعایت الگوی 
کشت در استان اســت.وی یادآور شد: همچنین با 
تســریع در تزریق اعتبار به طرح های توسعه منابع 
آب، اصلاح روش های آبیاری، جلوگیری از توسعه 
ســطح زیرکشت، تعهد همه دستگاه های متولی آب 
به اجرای برنامه های ســازگاری با کم آبی اســتان 
و الزام صنایع بــه اجرای طرح هــای بازچرخانی 
 آب می تــوان به ســوی پایدارســازی منابع آبی 
 اســتان بوشــهر گام برداشــت.مدیرعامل شرکت 
آب منطقه ای بوشهر تصریح کرد: همراهی و مشارکت 
فعال شهروندان بوشهری، کلید موفقیت در مدیریت پایدار 
 منابع آبی است و می تواند تضمینی برای امنیت آبی و 

رفاه اقتصادی منطقه در درازمدت باشد.

سید ابوالحسن جعفری سرویس استان ها //
معاون محیط زیست طبیعی و تنوع زیستی 
اداره کل حفاظت محیط زیست استان بوشهر 
گفت: کمبود علوفه به دلیل خشکســالی ، 
احتمال سیلاب فصلی و احساس خطر، باعث 
حضور آهوهای منطقه حفاظت شده مند این 
استان به مناطق مسکونی اطراف این منطقه 

شده است.  
  به گزارش خبرنگار دریا، غلامرضا فقیه در گفت 
وگو با خبرنگاران افزود: منطقه حفاظت شده مُند 
در شهرستان های دشــتی و دیر بیش از 34 هزار 
هکتار وسعت دارد که زیستگاه مهم آهوی شنی از 
گونه های مهم آهو در ایران است.وی یادآور شد: 
بر پایه نتایج سرشماری آبانماه سالجاری جمعیت 
آهوان در منطقه حفاظت شده مُند، یکهزار و 600 
راس اســت.فقیه تصریح کرد: هرچندکه نزدیک 
شدن آهو به شهرها و روستاها پدیده نادر و دور از 
انتظاری نیست، ولی شوربختانه چندین سال است 
که روند خشکسالی تاثیر زیادی بر گونه های حیات 

وحش به ویژه پستانداران گذاشته است.معاون اداره 
کل حفاظت محیط زیست استان بوشهر ادامه داد: 
خشکســالی و کمبود علوفه درکنار وجود مزارع 
گوجه فرنگی و انگیزه تغذیه از این مزارع و همچنین 
دوری از رودخانه ها به دلیل غریزه و احساس خطر 
از سیلاب های احتمالی فصلی که موجب مرگ ومیر 
آنها در سال های گذشته شده، دلایل اصلی نزدیک 
 شدن آهوان منطقه مند به شهر بردخون هستند.معاون 
محیط زیســت طبیعی و تنوع زیســتی اداره کل 
حفاظت از محیط زیست استان بوشهر گفت: این 
اداره کل در ســال های اخیر بــا خریداری یک 
حلقــه چاه و انتقال آب به منطقه حفاظت شــده، 
ایجاد آبشــخور، خرید و پخش علوفه در منطقه 
حفاظت شــده مُند برای تغذیه آهوان اقدام کرده 
اســت.فقیه ادامه داد: امسال تاکنون 50 تن علوفه 
خریداری و در منطقه پخش شــده است و برای 
جبران کمبود علوفه طبیعی، هفته جاری نیز یک 
محموله علوفه در منطقه حفاظت شده مند تخلیه 

خواهد شد.

خشکسالی باعث حضور آهوها
 در مناطق مسکونی شد

مدیرعامل آب منطقه ای بوشهر:

کاهش چشمگیر ذخیره آب سدهای بوشهر نگران کننده کاهش چشمگیر ذخیره آب سدهای بوشهر نگران کننده استاست

آرزو توکلی سرویس استان ها // همزمان با ایام بزرگداشت 
پنجمین سالگرد شهادت سردار سپهبد حاج قاسم سلیمانی، 
محدودیت های ترافیکی در محدوده مســیرهای منتهی به 
گلزار شهدای شهر کرمان به  منظور برقراری امنیت و انضباط 

ترافیکی، آغاز شد. 
    به گزارش خبرنگار دریا ، بخشی از برنامه های پنجمین مراسم 
سالگرد شهادت سردار شهید حاج قاسم سلیمانی و هفته مقاومت از 
11 تا 14 دی در گلزار شهدای کرمان برگزار می شود که به همین 

مناسبت پلیس راهور تدابیر و طرح ترافیکی را به مدت چهار روز 
در مسیرهای منتهی به این مکان برنامه ریزی و به اجرا درآورده 
است. پلیس راهور استان کرمان برای اطلاع و آگاهی شهروندان 
 از محدودیت های ترافیکی و دسترســی آسان زائران مزار مطهر 
شهید سلیمانی جزئیات این طرح ترافیکی را اعلام کرده است.بر 
اســاس اعلام پلیس از صبح روز 11 تا 14 دی ماه، مسیر میدان 
بیرم آباد به سمت شــمال، ورودی بلوار شهید پورجعفری، ورود 
تمامی وسایل نقلیه ممنوع بوده و در مسیر خیابان شهدا)زریسف( 

از روبروی کلانتری 12 و کوچه شــهدای 48 به ســمت شرق و 
گلزار شهدا تردد ممنوع خواهد بود.در بزرگراه آیت الله خامنه ای، 
مسیر غرب به شرق تا دوربرگردان قبل از جاده جدید آرامستان 
و روبروی پمپ بنزین، مسیر تردد به سمت بلوار شهید پورجعفری 
و گلزار شهدا مسدود خواهد بود. کسانی که قصد عزیمت به گلزار 
شهدای شهر کرمان را دارند می توانند از 2 مسیر به پارکینگ امام رضا 
در ضلع جنوب غرب بلوار شهید پورجعفری مراجعه کنند که مسیر 
اول به ســمت پارکینگ میدان سرآسیاب، خیابان سرباز، خیابان 

آبشار، خیابان منجی، پارکینگ امام رضا )ع( خواهد بود.مسیر دوم 
به سمت پارکینگ خیابان شهدا )زریسف( کوچه 48، خیابان منجی، 
پارکینگ امام رضا)ع( است و بر این اساس پارک هرگونه وسایل 
نقلیه اعم از موتورسیکلت، سواری، مسافربری در طول و حاشیه 
مسیرهای اعلامی ممنوع است.تردد وسایل نقلیه ترانزیتی و باری از 
صبح 11 دی ماه از مسیرهای برون شهری به سمت شهر کرمان نیز 
ممنوع است و این محدودیت ها شامل مسیر باغین به کرمان، ماهان 
به کرمان، دو راهی سیرچ به کرمان، چترود و سراسیاب فرسنگی به 
 کرمان، جوپار به کرمان نیز هست.پنجمین سالگرد شهادت سردار 
 حاج قاســم ســلیمانی و هفته مقاومت از 11 تا 17 دی برگزار 

می شود.
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علیرضا حائری زاده سرویس استان ها // رئیس سازمان جهاد کشاورزی یزد 
از صادرات ۱۸ هزار تن محصولات سبزی و صیفی گلخانه های استان با گواهی 
بهداشت نباتی در آذرماه ســال جاری در قالب ۷۲0 محموله به کشورهای 

همسایه خبر داد. 
    به گزارش خبرنگار دریا ؛ »محمدعلی حاتمی زاده« با بیان اینکه استان با تولید 570 

هزار تن محصول رتبه دوم در تولیدات گلخانه ای کشور را به خود اختصاص داده است 
افزود: حدود 65 درصد از کل محصولات تولیدی به سایر کشورها صادر می شود.وی 
تصریح کرد: در آذرماه سال جاری به هشت کشور همسایه از جمله روسیه، قزاقستان، 
ارمنستان، آذربایجان، تاجیکستان، گرجستان، ازبکستان، قرقیزستان و دبی در مجموع 
حــدود 18 هزار تن محصول گلخانه ای با ارزش صادراتی 160 میلیون دلار صادر 

 شــده است.  به گفته وی بیشترین محموله صادراتی به کشور روسیه صادر که شامل
  80 درصد کل صادرات آذرماه ســال جاری اســتان یزد با 444 محموله اســت .

حاتمی زاده خاطرنشان کرد: محصولات سبزی و صیفی صادراتی شامل خیار، بادمجان، 
 فلفل، گوجه فرنگی و کدو است که در این بین خیار با 48 درصد و بادمجان با 46 درصد، 
رتبه اول و دوم را در میزان صادرات به خود اختصاص داده اند. ســالانه افزون یک 
میلیون و 900 هزار تن محصولات کشاورزی در بخش های زراعت، باغبانی، دام، 
شیلات و گلخانه ای در استان یزد تولید می شود.سطح کل اراضی زیر کشت استان 

افزون بر 110 هزار هکتار است.

18 هزار تن محصول گلخانه ای یزد به خارج کشور صادر شد

آگهی مزایده خودرو

خودروی سواری پژو 405 به شماره142ب76 )موقوفه 
مردانه هامشی( با مشخصات ذیل جهت مزایده با مبلغ 

پایه کارشناسی 2/100/000/000
با رنگ نقره ای مدل 1393

متقاضیان از 29 دیماه لغایت 4 بهمن به معاونت توسعه 
و پشتیبانی اداره کل اوقاف و امورخیریه هرمزگان مراجعه 
نمایند. ضمنا هزینه آگهی و کارشناســی بر عهده برنده 

مزایده می باشد.
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  عنوان : یادداشت های یک دیوانه
  نویسنده : نیکلای گوگول

 diary of( »کتاب »یادداشــت های یک دیوانــه  
a madman( نوشــته ی نیکلای گوگــول، یکی از 
برجســته ترین داســتان های کوتاه ادبیات روسیه و 
شاهکارهای طنز تلخ اســت. این داستان که در سال 
1835 منتشر شد، بخشی از مجموعه ی »میرگورود« 
گوگول است و در قالب یادداشت های روزانه روایت 

می شود.
* خلاصه ی داستان:

 داستان از زبان شــخصیت اصلی، آکاکی آکاکیویچ 
پاپریچکین، یک کارمند جزء در سیستم بوروکراسی 
روسیه، روایت می شود. او فردی است که زندگی اش 
به شــدت یکنواخت و کسالت بار است، اما به تدریج 
دچار اختلالات روانی می شود و واقعیت را با توهمات 
خود در هم می آمیزد.پاپریچکین که ابتدا درگیر مسائل 
کوچک و پیش پاافتاده زندگی است، کم کم باور می کند 
که دارای اهمیت و جایگاه بزرگی است. در نهایت، او 

دچار توهمات شدید می شود و خود را پادشاه اسپانیا 
می پندارد. داستان سقوط روانی او، به شکلی ماهرانه، 
انتقادهای گوگول از جامعه ی روسیه ی زمان خود را 

در بر دارد.
* نکات برجسته ی کتاب:

 1. نقــد اجتماعی: گوگول در این اثر بوروکراســی، 
فساد و فشارهای اجتماعی که افراد عادی را به جنون 

می کشاند، به شدت نقد می کند.
 2. طنز تلخ: داستان پر از موقعیت های طنزآمیز و در 
عین حال تأثربرانگیز است که نشان دهنده ی استعداد 

گوگول در ترکیب کمدی و تراژدی است.
 3. پرداخت به روان انسان: این داستان یکی از اولین 
آثار ادبی است که به شکل عمیقی به روان شناسی انسان 

و سقوط تدریجی او به جنون می پردازد.
*  چرا بخوانیم؟

  »یادداشــت های یک دیوانه« اثری است که شما را 
با چالش های روحی و روانی شخصیت اصلی همراه 
می کند و در عین حال تصویــری دقیق از جامعه ی 

ناعادلانه ای ارائه می دهد که می تواند فردی ساده را به 
پرتگاه دیوانگی بکشاند. این داستان هنوز هم به دلیل 
نقدهای اجتماعی و بینش روان شناسانه اش بسیار مدرن 

به نظر می رسد.
*  ترجمه فارسی:

  این کتاب توسط مترجمان مختلف به فارسی ترجمه 

شده است و از جمله ترجمه ی خشایار دیهیمی یکی از 
نسخه های محبوب به شمار می رود.در اینجا بخشی از 
کتاب »یادداشت های یک دیوانه« را می آورم که گویای 
حال و هوای خاص آن و جنون تدریجی شــخصیت 

اصلی است:
 »امروز اتفاق عجیبی افتاد. فهمیدم سگ ها هم با هم 
صحبت می کنند! بله، درست شنیدید. مکالمه ی میان 
دو سگ را شنیدم. هرگز تصور نمی کردم که موجودات 
این قــدر کوچک بتوانند چنیــن حرف هایی بزنند. 
آنها درباره ی ارباب هایشان و چیزهایی که در خانه 
می گذرد صحبت می کردند. اما موضوع این نیست… 
من از کجا این را فهمیدم؟ آیا ممکن است این دنیا برای 
من چیزهای پنهانی داشته باشد که دیگران نمی بینند؟«
این بخش آغازگر جنون شخصیت اصلی است و به 
تدریج او را به سمت توهمات عمیق تر و قطع ارتباط 
با واقعیت می برد. ســبک گوگول در این قسمت به 
خوبی ترکیبی از طنز، ترس و حس بیگانگی را نشان 

می دهد.

  بزرگ ترین مجموعه اهرام جهان نه در مصر بلکه در مکانی باســتانی در 
صحرا پنهان شده و بیش از دو برابر مصر هرم دارد. وبگاه دِیلی گَلِکسی در 
گزارشی آورده است: وقتی به اهرام فکر می کنید، احتمالاً ذهنتان به سمت هرم 
بزرگ جیزه مصر )قدیمی ترین و بزرگ ترین هرم از مجموعه سه گانه اهرام 
مصر( می رود. اما آیا می دانســتید بزرگ ترین مجموعه اهرام جهان اصلًا در 
مصر نیســت؟ این مجموعه درست در جنوب دره معروف نیل، سودان قرار 
دارد که دارای 220 تا 255 هرم )یعنی بیش از دو برابر اهرام مصر( است. این 
بنا های تاریخی که در دوران پادشاهی باستانی کوش ساخته شده اند، روایتگر 
داستان یک امپراتوری قدرتمند آفریقایی هستند که در عظمت، اثرگذاری و 
رازآلودی با همسایه شمالی خود رقابت می کرد.اهرام سودان میراث پادشاهی 
کوش اســت، یک ابرقدرت باستانی که بین سال 800 قبل از میلاد تا سال 
350 پس از میلاد در نوبیا، منطقه ای که جنوب مصر و شــمال سودان را در 
بر می گیرد، شکوفا شد. کوشی ها در دوران طلایی تبادل فرهنگی حکومت 
و حتی مصر را فتح کردند تا بیســت و پنجمین سلسله را به رهبری فراعنه 
ســیاه ایجاد کنند. یکی از آنان، پیه )Piye( بود: فرمانروای جاه طلبی که در 
سال 770 قبل از میلاد، مصر را تصرف کرد و خواستار آن شد که مقبره اش 
نشان دهنده عظمت فراعنه قبل از وی باشد.پیه با الهام از مقبره های تاریخی 
مصر، اولین فرمانروای کوشی بود که در الکورو )el-Kurru(، گورستانی 
در نزدیکی رود نیل، برای خود هرم ساخت؛ این آغاز ساخت اهرام سودان 
بود که در طول قرن ها و در دوران فرمانروایی ده ها پادشاه ادامه یافت.زمانی 
 ،)meroë( که کوشی ها از مصر عقب نشینی کردند، پایتخت جدیدی در مروئه
در نزدیکی خارطوم کنونی، پایه گذاری کردند. این شــهر که به قلب تمدن 
آنها تبدیل شــد نزدیک به 200 هرم را در خود جای داده است. این اهرام 
کوچک تر و شــیب دارتر از همتایان مصری خود هســتند با فواصل کم در 
صحرا کنار هم ساخته شده اند. شکل نوک تیز منحصر به فرد این اهرام، آنها را 
به منظره ای چشمگیر تبدیل کرده است.این اهرام نه فقط سازه هایی چشمگیر، 
بلکه مقبره های سلطنتی بودند. در میان دفن شدگان در این اهرام، 41 پادشاه 
و ملکه کوشی بودند که به همراه گنجینه های فاخری که برای همراهی آنها در 
زندگی پس از مرگ در نظر گرفته شــده بود، دفن شده بودند.قرن هاست که 
اهرام سودان با وجود اهمیتشان، در سایه بی توجهی قرار گرفته اند. کشف مجدد 
 ،)giusePPe ferlini( آنها در دهه 1830 میلادی توسط جوزپه فرِلینی
شکارچی گنج ایتالیایی، نیز با ویرانی همراه بود؛ زیرا بسیاری از این اهرام در 
تلاش وی برای یافتن طلا، با دینامیت نابود شدند. اقدامات فرلینی زخم هایی 
بر تن اهرام بر جای گذاشت که هنوز هم می توان آنها را دید؛ زیرا بسیاری از 

آنها به مخروبه تبدیل شدند.

به دنیای تازه ها خوش آمدید! در این ستون، شما را با جدیدترین اخبار، رویدادها و تحولات روز آشنا می کنیم. از فرهنگ و هنر گرفته تا علم و فناوری، هر آنچه که در دنیای اطراف ما 
در حال وقوع است، در اینجا برای شما گردآوری شده. با ما همراه باشید تا از تازه ترین اطلاعات و تحلیل ها بهره مند شوید!

سوراخ شدن آسمان، یک پدیده عجیب 
  پدیده ای بــه نام cavum معمولا در فصل زمســتان و در نزدیکی 
فرودگاه ها رخ می دهد و جلوه خاصی به آســمان می بخشــد. ابرهای 
سوراخ دار ظریف و خیره کننده ای که در اصطلاح علمی cavum نامیده 
می شوند، شــکل های عجیبی دارند. cavum زمانی ایجاد می شود که 
هواپیماها از میان انواع خاصی از ابرهای ســطح میانی عبور می کنند.به 
گزارش خبرآنلاین، این حفره های اســرارآمیز که تکه هایی شبیه به پر و 
در حال سقوط هستند، در حقیقت ناشی از انجماد قطرات فوق سرد شده 
و تبدیل آن ها به کریستال های یخ هستند که طی یک واکنش زنجیره ای، 

منظره خیره کننده ای را ایجاد می کنند.
*  ابرهای مرموز حفره ای

  حدود 8 درصد از آسمان کره زمین توسط ابرهای چینه ای با فاز میانی 
مثل ابرهای آلتوکومولوس و آلتوستراتوس پوشیده شده که معمولاً به شکل 
سازندهای افقی و لایه ای ظاهر می شوند.گاهی اوقات به ویژه در طول فصل 
زمستان و در نزدیکی فرودگاه ها، این ابرها یک ویژگی غیرعادی ایجاد 

می کنند که به نظر می رسد بخشی از قسمت پایین ابر در حال فروریختن 
است. این پدیده یک ساختار متمایز به نام cavum ایجاد می کند که به 
آن ابرهای سوراخ سوراخ یا حفره های سقوط نیز گفته می شود.روز دوم 
دســامبر سال جاری، تصویری از دو cavum شکل گرفته در لایه ای از 
ابر بر فراز کانزاس و نزدیکی ویچیتا در آمریکا ثبت شد.چه cavum را 
از بالا ببینید و چه از پائین، آنها شبیه به دایره ها یا بیضی هایی هستند که 
در پوشش ابر، باظرافت برش خورده اند. مرکز اغلب آن ها معمولاً دارای 
حالتی پر بال وپر و آراسته است و طوری به نظر می رسد که انگار ابرها از 

آسمان به سمت پایین در حال سقوط هستند.
cavum دلیل علمی تشکیل  *

   این پدیده در ابرهای سطح میانی که حاوی قطرات آب فوق سرد شده 
هستند رخ می دهد. این قطرات حتی در زیر نقطه انجماد معمولی آب )صفر 
درجه سانتی گراد( به صورت مایع باقی می مانند؛ اما حتی قطرات فوق سرد 
نیز ممکن است درنهایت منجمد شوند.وقتی هواپیما از لایه ابر عبور می کند، 
خنک کنندگی مضاعفی بر روی بال های هواپیما اتفاق می افتد و همین، 

قطرات مایع فوق ســرد را به سمت یخ زدن سوق می دهد. کریستال های 
یخ، کریستال های یخ بیشتری تولید می کنند و درنهایت سنگین می شوند و 
سقوط می کنند؛ درنتیجه فضایی خالی در ابر باقی می ماند. کریستال های یخ 
که در حال سقوط هستند، اغلب به صورت ردپایی از بارش به نظر می رسند 

که virga )میلابی( نامیده می شوند.
*  تشکیل cavum  در نزدیکی فرودگاه ها

   محققانــی که فرودگاه های بزرگ در سراســر جهان را زیر نظر دارند، 
تخمین می زنند که شــرایط جوی برای تشکیل cavum ها مجموعاً و 
به طورکلی در حدود 3 تا 5 درصد مواقع فراهم است و در فصل زمستان 
این عدد به 10 تا 15 درصد افزایش می یابد.هواپیماهایی که در زوایای 
تیز عبور می کنند، cavum دایره ای شکل و کوچکی تولید می کنند. در 
زوایای سطحی، هواپیماها »ابرهای کانالی« طولانی ای با مسیرهای بلندی 
از میلابی )virga( ایجاد می کنند.درعین حال از دیگر عواملی که بر طول 
cavum تأثیرگذار هستند، می توان از ضخامت لایه ابر، دمای هوا و درجه 

برش باد نام برد.

عکس روز

ساحل بندرعباس ساحل بندرعباس 

عباس گودرزیعباس گودرزی

محمد رسول مرادیمحمد رسول مرادی اینفوگرافی

تازه ها

نمايندگي استانها:
جنوب سیستان و  بلوچستان  شهریار سروش             09158453646         
کرمان  آرزو توکلی چترودی                          034-91019101     
کهگیلویه و بویراحمد  علیزاده                         09173413270  
یزد    علیرضا حائری زاده                             09334053156          
فارس عزیزاله قهرمانی                                 09171140997   
خوزستان  حسن سیلاوی                             09362706723
بوشهر    مهران سلطانی نژاد                        09211487009

بزرگ ترین مجموعه اهرام جهان در مصر نیست 


